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Kære Folk & Fæ-læser!
Ja - ”Kære Folk & Fæ-læser”.
Sådan har jeg skrevet i bladet her på side 2 i mange, 
mange år,- - - -  og det fortsætter jeg med i endnu et år.
Til næste år i februar 2025 kan jeg fejre 35 års jubilæum
som stifter og ansvarshavende redaktør for lokalbladet    
Folk & Fæ. - - - - Det har været en lang og spændende 
rejse gennem alle disse år. 
Men – men – men     !!!
Der er kommet det tidspunkt i mit liv, hvor jeg  føler, at 
nye kræfter skal til.
Det er med utrolig stor glæde,  jeg kan meddele dig, 
at jeg har fundet den helt rigtige afløser som 
ansvarshavende redaktør for Folk & Fæ.
Du kender ham godt . . . 
De sidste mange år har han leveret mange spændende 
artikler til bladet . . . . og det er selvfølgelig 

                       Jan Viuf Hansen
Jeg fortsætter arbejdet i bladet med forskellige opgaver.
Og så kommer der lige noget helt andet:
Årsopgørelsen for 2023 er nu klar.
Samlede indtægter 245.623,- kr.
Samlede udgifter           256.075,- kr.
Resultat - 10.452,- kr.
Jeg håber, alle vore sponsorer husker, at Folk & Fæ 
kun hævede prisen for et sponsorat forrige år med 3 %
skønt inflationen var på 10 %.
Derfor kommer regnskabet ud med et underskud for 
første gang i mange år.  
Det håber vi kan ændre sig i det kommende år.
Vi har jo vores trofaste indsamlergruppe, der kommer 
forbi din dør engang i august måned.
Hermed sendes de bedste hilsner fra Folk & Fæ.

Henning Philbert.
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Siden starten i 1990 har lokalbladet, Folk & Fæ været en slags græsrodsbevægelse, hvor en frivillig gruppe 
mennesker er gået sammen for i fællesskab at lave et blad, der informerer om, hvad der sker i vores nær-
miljø. 
Folk & Fæ har altid uden problemer haft en konto i Fynske Bank, som den økonomiansvarlige, Bo Tune 
administrerede. I kølvandet på hvidvaskningsskandalerne vil bankerne nu have mere kontrol med de for-
eninger, som har konti i banken. Til dét har bankerne udviklet et program, Unioo, som alle foreninger med 
konto i banken skal registreres i. Dette program er et hjælpemiddel, som banken, men også foreningen 
selv, kan bruge til registrering af alt det formelle. For at blive registreret, skal foreningen have et CVR nr 
og en bestyrelse. Derfor skal Folk & Fæ nu være en forening med alt, hvad det indebærer.  
Den stiftende generalforsamling for Lokalbladet Folk & Fæ løb af stablen d. 24.januar.  
Referat og vedtægter ligger på hjemmesiden: https://www.folkogfae.dk/om-folk--f 

Alt dette er kun en formssag og det skaber ingen forandring for brugerne af bladet. Bestyrelsen  består af 
de samme mennesker, som arbejder med bladet. 

Den valgte bestyrelse blev: 
Formand: Henning  
Kasserer: Bo Tune  
Almindeligt medlem: Jan Viuf  
Suppleant: Anja Thunbo  

Uden for bestyrelsen: 
Revisor: Gregers Tuxen 
Revisorsuppleant: Bjarne Tekst og Foto:Vibe
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AUTOHANDEL OG REPARATION – EN TILLIDSSAG…
…Moderne autoværksted 

 

● Elektroninsk fejlfinding 
● Computertest
● 4 hjuls-udmåling 
● Klargøring til syn
● Aircon 
● Klima

 

 

 
● Autoteknik 
● Rep. af rustskader
● Forsikringsskader 
● Glasskader
● Omsyn, eget værksted 
● Tectrol undervognsbeh.

Service Partner

 
Østergade 60-62 · 5881 Skårup
Lige overfor Skårup Skole
Mobil Jan Nielsen 24 47 88 89
www.autocentrum.dk

SPECIALE: VW, AUDI, SEAT OG SKODA

Skaarup Vandværk - stiftet 1909

Vandværk:  Østergade 31 A
Kontor:  Østergade 31
Kontor og telefontid: Torsdag 15.30 - 16.30
Kontor telefon:  62 23 22 04

Telefon vedr. daglig drift - 20 87 62 70 
Hjemmeside: www.skaarupvand.dk
e-mail: skaarup.vand@mail.dk

JESPER RASMUSSEN   
      Nyborgvej 510  5881 skårup

        Jesper 22 25 61 30
                      Kurt 40 16 77 80
               www.murermesteren.dk
                 GODT HÅNDVÆRK

Gode ideer engros  Service fra den rigtige murermester

Til faste 
priser

og aftalt tid

 

ØSTER ÅBY 
FRISKOLE & 
BØRNEHAVE

Nyborgvej 501 • 5881 Skårup • Tlf. 62 23 14 54
www.voresfriskole.dk

LÆRING OG LEG HVER ENESTE DAG, HVOR ALLE BØRN 
ER GLADE FOR AT GÅ I SKOLE OG BØRNEHAVE

• Vandinstallation • Varmeinstallation
 • Naturgasinstallation • Solvarme

 • Træpillekedler • Fjernvarme
• Ventilation • Varmepumper

 • Gas- og oliefyrservice
• Blikkenslagerarbejde

Tlf. 62 28 11 38Tlf. 62 28 11 38
www.vejstrupblikvvs.dk

post@vejstrupblikvvs.dk

Alt til havedammen – over 30 års erfaring

Flemming Olsen • Tlf. 4015 8814

Fyns Havedam ApS • Knarreborg Møllevej 8 • 5883 Oure
www.fynshavedam.dk  • info@fynshavedam.dk

Dean 51 32 98 32  
dean@landevejens.dk
www.landevejens.dk
Landevejen 89  .  5882 Vejstrup

Kristian Kølln
Tlf: 40 71 13 44

Have • Park • Skov • Natur

• Hjælp til pasning af haver og grønne områder
• Løsning af enkelt opgaver eller pasningsaftal e
• Jeg kigger gerne forbi og giver et uforpligtende 
   tilbud på hvordan jeg kan hjælpe 
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Egemosevej 20 ◆ 5882 Vejstrup ◆ Tlf.: 62 28 16 84 
Jan Mobil: 20 23 16 84 ◆  www.vejstruptømrer.dk 

vejstruptoemrer@tdcadsl.dk
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Allan Søvind Jensen er ansat som ny 
skoleleder på Skårup Skole. 
Skribent: Margit Løve Kølle. Fotografer: Christina Crillesen, Jan Viuf Hansen og Margit Løve Kølle. 
 

Den 1. december 2023 tiltrådte Allan 
Søvind Jensen stillingen som skoleleder 
på Skårup Skole.                                      
Allan Søvind Jensen kom fra en lignende 
stilling på Dagmarskolen i Ringsted 
Kommune, men da familien i 2021 
flyttede fra Ringsted til Nyborg for at 
komme tæt på vand og natur, lå det 
ligesom i kortene, at det måske var tiden 
til at søge nye udfordringer på Fyn.  
Da Allan Søvind Jensen så opslaget om: 
”Ny skoleleder på Skårup skole”, 
besluttede han sig for at opsøge skolen 
for at mærke efter, om stillingen, stedet 
og skolen kunne være noget for ham. 
Hans første indtryk af skolen og de 
mennesker, der havde deres daglige 
gang dér, gjorde, at han besluttede sig 
for at søge stillingen.  
Der var en god ånd, gode traditioner, 
mange gode værdier, god stemning, en 
rar atmosfære og et godt fællesskab, 
fornemmede han. 

 
Skolens rammer var gode, fine udeområder 
og så lå Skårup Hallen og Skårup 
Kulturcenter indenfor kort afstand fra skolen, 
med de mange muligheder der kunne være 
dér for eleverne og personalet. Allan Søvind 
Jensen siger, at Oure, Vejstrup og Skårup er 
kendt langt udenfor kommunegrænsen for det 
positive, at der her i området er mangeartede 
aktiviteter for både unge som ældre. Her er et 
godt foreningsliv og mange muligheder for at 
leve et aktivt fritidsliv. Skolens placering i et 
aktivt lokalmiljø betyder meget for Allan 
Søvind Jensen. 
Citat: -”Efter det første besøg på skolen 
havde jeg en god mavefornemmelse, og jeg 
mente, at jeg kunne se mig selv som en 
person, der kunne være et godt match til det 
skolens personale og skolebestyrelsen søgte. 
Alt dette fik mig til at sende en ansøgning til 
stillingen som skoleleder”.      
 

 
         Foto fra den 1. december 2023 efter Allan    
er blevet budt velkommen med blomster. 
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En fantastisk modtagelse  
Skårup Skoles nye skoleleder fortæller, at 
han er blevet fantastisk taget imod af alle, 
han har mødt. Det være sig børn, personale, 
forældre, skolebestyrelse og 
skoleledergruppen i Svendborg Kommune.  
 

 
              Fællessamling på Skårup Skole. 

 
Allan Søvind Jensen ønsker som leder at 
være en anerkendende og deltagende leder. 
At være en synlig og en aktiv deltager i 
dagligdagen på skolen. Han lægger stor vægt 
på samarbejde og fokus på struktur ud fra en 
fælles tilgang til børnene. Jo mere motiverede 
og engagerede børnene er, des bedre trives 
de, og des bedre bliver læringen.  

 
Spændende undervisning og aktiviteter 
Det er for Allan Søvind Jensen vigtigt, at 
skolens medarbejdere laver undervisning og 

aktiviteter, der giver mening og skaber glæde 
for børn og voksne, og som samtidig giver 
alle en dybere indsigt i og forståelse for 
mange af livets emner. På Skårup Skole 
foregår der meget spændende undervisning 
og mange gode aktiviteter – både i 
skoledelen og i SFO’en.  
For 1½ år siden blev Skårup Skole en 
LEAPS-skole. LEAPS står for Læring 
Engagement med Autentiske Projekter med 
fokus på Science. Undervisningen foregår 
tværfagligt med længerevarende projekter på 
tværs af skolens fag med udgangspunkt i et 
overordnet emne. Eksempler på overordnede 
emner kan være: Fugle, Haven i havet. Hvor 
kommer pengene fra? Verdensmålene.          
Allan Søvind Jensen ser denne metode som 
et godt bud på, hvordan den danske 
folkeskole kan udvikle sig i fremtiden. Allan er 
ikke i tvivl om, at metoden kan skabe 
engagement og god læring hos eleverne. 
En anden ting, som den nye skoleleder 
glæder sig over, er, at Skårup Skole er en 
skole med mange traditioner. Her nævnes 
Robinsonugen, juleaktiviteter, trivselsdage og 
fællessamlinger med input fra elever. 
 

 
Foto fra ansættelsesdagen den 1. december 2023. 
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Allan Søvind Jensens CV. 
• Handelsskoleuddannet i 1992 
• Et par år i militæret 
• Uddannet speditør og 

shippingmand i Holbæk 
• Læreruddannet i 2001 fra 

Zahles Seminarium 
• Ansat på 3 forskellige skoler i  
• Hvidovre og Ringsted (2001-

2015) 
• Afdelingsleder for 

udskolingen på 
Søndermarkskolen i Slagelse 
i 2015-19. 

• Fra 2019-2023 skoleleder på 
Dagmarskolen i Ringsted.  

• Fra 1. december 2023 
skoleleder på Skårup Skole. 

 

  
Fællessamling på Skårup Skole. 
 

I Ugeavisen Svendborg var der onsdag den 
1. november 2023 en artikel skrevet af Henrik 
Nguyen, hvor der blev fortalt om 
skolelederskiftet på Skårup Skole. I artiklen er 
Allan Søvind Jensen citeret for sine 
overordnede mål i skoleverdenen, som han 

også her ved interviewet står fast ved. 
Ordene lyder:  

- ”Mit overordnede mål i 
skoleverdenen har altid været at 
give alle børn de bedste muligheder 
for deltagelse, dannelse og læring i 
deres skoleliv og dagligdag, 
således at det enkelte barn kan nå 
sit potentiale og være en aktiv 
deltager i meningsfyldte 
fællesskaber”.   
 

I sin fritid nyder Allan at være sammen med 
familie og venner, løbe en tur i skoven eller 
læse en god krimi.    
 

     
 Allan Søvind Jensen udenfor Skårup Skole.  

 

 
Foto fra kontoret. 
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7. september 2018 er en dag som de, der var 
med, aldrig glemmer. Det var dagen da 
Hendes Majestæt Dronning Margrethe d. 2 
kom forbi og ønskede børn og voksne tillykke 
med Skårup Skoles 50-års fødselsdag. 

Hofmarskallatet havde en måneds tid før, givet 
tilsagn om, at Dronningen gerne ville køre forbi 
skolen og hilse på børnene, når man kørte 

tilbage til Svendborg, efter at hun havde været 
på virksomhedsbesøg. 

Så oprandt dagen, men hvilken dag. Regnen 
stod ned i stride strømme. Skulle man aflyse 
festlighederne på skolen?  Da 1. del af 
arrangementet, hvor eleverne oplevede 
hvordan det var at gå i skole i gamle dage og 
hvor lærerne bl.a.  var udklædte, var 
overstået, nærmede tiden sig, hvor skolen 
skulle have besøg af Dronningen. Det væltede 
ned med vand fra oven. Alligevel gik alle 
iklædt regntøj ud til Østergade, hvor kortegen 
forhåbentlig ville passere. Børnene fik uddelt 
papirsflag, som hurtigt blev gennemblødte og 
snart flød ned af renderne på begge sider af 
vejen.  

Vi glemmer det aldrig….. 
 

Tekst: Jan Viuf Hansen – Fotograf Henning Philbert 

Tekst: Jan Viuf Hansen – Fotograf Henning Philbert 
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Nu fik skolen så et opkald fra Hoffet: 
”Står I der?” – ”Ja vi er klar” blev der 
svaret fra skolen side. – ”Så kommer vi 
forbi om 5 minutter” – Og det gjorde de. 
Der lød en jubel, da Politi-motorcyklerne 
viste sig i svinget ned ad Østergade, 
med skinnende blå blink, der spejlede 
sig i den drivvåde asfalt og bilkortegen 
bagefter. 

Men pludselig stoppede Dronningens bil 
et godt stykke FØR skolen? ”Hvad sker 
der? Vidste de ikke hvor skolen var?” 
Der var jo en buket blomster klar til 
Majestæten nede ved skolen. Så måtte 
lille Hannah fra 1. klasse, bistået af 
afdelingsleder Aase Bødker spurte hen 
med blomsterne. Aase var for øvrigt 
også udklædt i typisk 68’er pædagogtøj 
med lilla ble i 50-års anledningen, så 
gad vide hvad Dronningen har tænkt…..  

Nu kom forklaringen. Selv i dette styrtende 
regnvejr stod Dronningen ud af Krone 12, 
modtog glad blomsterbuketten og gik i ganske 
små sko, smilende og vinkende, ned ad 
Østergade, mens børnene begejstrede stod 
med deres halvtomme ”flagstænger” og 
vinkede tilbage. Hvor var det en stor 
oplevelse, og sejt gjort af Dronningen. Vi 
glemmer det aldrig.  

Hofmarskalen nævnte i øvrigt under 
begivenheden, at Dronningen godt 
kunne huske Valborg Hebsgaard, 
fra lidt tidligere på året, hvor Valborg 
havde været hos Dronningen for at 
modtage fortjenstmedaljen for 40 år 
som lærer på Skårup Skole. 

Stor tak for besøget, minderne            
og virket gennem alle     
årene som regent.                
Ligeledes et stort tillykke til 
vores nye regent Kong 
Frederik den Tiende.  

Ikke kun skolens elever fik hilst på Dronningen. Det gjorde også 
beboere fra plejehjemmet og de små fra børnehaven. (Til venstre).    

For øvrigt blev det bragende solskin under resten af skolefesten, 
hvor den ”falske” dronning kom forbi med sine livvagter. (Herunder tv) 
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Salon Elmelund
-Et naturligt valg

Landevejen 89 – 5882 Vejstrup
Tidsbestilling: www.salonelmelund.dk – Tlf. 35 12 66 86
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Skal du have fest
  Lej Pensionisternes Hus i Skårup. 
  Et hyggeligt, familiært og centralt-
  beliggende hus, Skårup Stationsvej 10.   
  Stor P. plads og tæt ved Super Brugsen.   
  Jørgen Erik Kristensen tlf: 62 23 12 70 

Selskaber  på op til 90 personer
Lokalet er velegnet til møder o. lign. arrangementer

Højskolevej 23 l 5882 Vejstrup l Tlf. 23 49 12 59
www.faakroppenmed.nu  l CVR-nr. 38 69 36 46

Mindre hvad, mere hvordan?

Lone 
Nørlund 
Gregersen

Tøjsmosevej 13 - 5883 Oure
Telefon 22 89 52 09
www.reikigaarden.dk

Reikimester medl. af The Reiki Alliance
Regressionsterapeut
Reiki 1 og Reiki 2 kurser

1- felt 
Sponsor annonce

1880,- 
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(I uddrag) ”I Skårup sogn har 
skolevæsenet fulgt en anden 
udvikling end i de omkring-
liggende sogne, og dette 
skyldes to faktorer, nemlig 
herregården »Klingstrup« og 
Skårup Statsseminarium.        
I året 1772 oprettede Anne 
Margrethe von Halem, der var 
enkefrue på Klingstrup et 
fundats på 5000 Rigsdaler. 
Hun skænkede et nyt orgel til 
kirken og bestemte, at skole-
holder - og organistembedet 
skulle varetages af en anden 
end sognedegnen, der havde 
sin bestemte skoleløn efter 
Kgl. Forordning af 1740 og 
tillige sit opbyggede skolehus 
ved degneboligen.  

Organisten skulle undervise 
ungdommen, og for at han 
kunne gøre det med lyst og 
flid, forhøjedes hans løn til 60 
Rd. Desuden skulle han have 
20 læs brænde årlig. Som 
bolig fik han »et nyt vel 
bygget hus af 11 fag, ikke 
langt fra kirken«. I dette hus 

var indrettet en stue til at 
holde skole i. Denne skole-
lærer var »pligtig med al Flid 
og Troskab at undervise 
Sognets børn i deres sande 
Christendom, samt lære dem 
til Dyd og Ærlighed«. Disse 
børn skulle udvælges af 
herskabet og præsten.  

Omkring 1840 blev der 
undervist børn 3 steder i 
Skårup sogn. Sognet var 
inddelt i 2 distrikter:                
1.Skårup skoledistrikt            
a. Degneskolen (byskolen)   
b. Organistskolen (den 
Walckendorfske Legatskole)             
2. Aabyskov skoledistrikt          
a. Aabyskov skole.  

Til Organistskolen henhørte 
skoledistriktets yngre børn til       
10-års alderen. Derefter 

overflyttedes  
de til Byskolen 
indtil konfirma-
tionsalderen. 
Hver af de 2 
skoler havde    
2 klasser.« 
Seminarie-
elevernes 
praktiske 
øvelser fandt 
sted på disse to 
skoler.           

 

Organistskolen                
I maj 1861 foreslog prof. 
Schurmann, at Organist-
skolen måtte bygges om, da 
den var gammel, fugtig og 
mangelfuld. Først i 1875 
gennemførtes ombygningen 
pga. tovtrækkerier med 
Kultusministeriet. Den nye 
skolestue blev taget i brug i 
november. Seminariet over-
tog hele skolevæsenet i 1933 

  Historien om Skårup Skole 
Skribent; Jan Viuf Hansen, 2023 -   
med udgangspunkt i tidligere lærer, 
ved Skårup Statsøvelsesskole, 
Margrethe Madsens artikel om skolen 
i ”Skårup Sogns Historie” - 1977. 

”Degneskolen” (Byskolen), den hvide bygning, var skole indtil år 1900.  

Byskolen lå på ”højre” side af 
Østergade. Kort 1888 1:20000 (udsnit)       
(Kort & Matrikelstyrelsen).  

Samme bygning i dag, hvor Auto-
centrum har bilsalg. (Foto: LAS-2011)  

. 
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Øvelsesskolen* var da 
udbygget og klasseværelset i 
Legatskolen blev ikke brugt 
mere. Den blev nu til 
lærerbolig. Den sidste lærer, 
der midlertidigt boede der, var 
lærer Theodor Nielsen.  

Derefter blev lokalerne 
indrettet til undervisnings-
brug for de lærerstuderende.        
Siden omkr. 1988 har Legat-
skolen været privatbolig.      
 Ny skole indviet i 1901 
I året 1900 enedes 
Seminariet og Skaarup 
sogneråd om at bygge en ny 
øvelsesskole overfor den 
gamle skole. Byggesummen 
beløb sig til 23.000 kr., hvoraf 
staten tilskød 14.000 kr. I den 
nye bygning blev tre gode 
klasseværelser og et lige så 
stort værelse til ophold i 
dårligt vejr. Skolens materiel 
bekostedes af staten, og der 
bevilligedes et mindre årligt 
beløb til vedligeholdelse og 
forøgelse af materiellet. 
Denne skole blev indviet 8. 
maj 1901. 

Under Besættelsen 
Hjalmar F. Larsen, var leder af 
Øvelsesskolen fra 1938-1952. 
Denne periode prægedes 
naturligvis af krigen 1939-45 
med alle dens vanskeligheder 
såsom mørklægning, tørve-
fyring og rationering. De ting 
og læremidler, der skulle 
anskaffes, var sparsomme, 
og ofte måtte man forbedre 
det gamle i stedet for at købe 
nyt. Da der således blev 
fremstillet nye møbler til 
lærerværelset i den 
tilbygning, der netop blev 
gjort færdig i 1942, blev 
gamle opfarvede gardiner 
benyttet som betræk til 

stolene. Udvidelsen om-.                                                         
fattede tilbygning mod nord, 
udbygning af tagetagen og 
indretning af skolekøkken. 
Byggesummen beløb sig til 
83.200 kr. I 1941 og -42 var 
det meget stærk kulde i 
januar og februar. Man kunne 
ikke fyre lokalerne op med 
tørvene, der var til rådighed. 
27. jan, frøs det 22 grader, så 
skolen blev lukket for en uge. 
To gange i løbet af krigstiden 
blev skolen beslaglagt. Første 
gang af det danske 
militærvæsen fra 6. nov. til 
14. dec. 1942. Anden gang 
var fra 24. april til 17. maj 
1945, da skolen måtte huse 
en flok tyske flygtninge. 

*En øvelsesskole er en grundskole, 
hvor de lærerstuderende har praktik og 
øver sig i at undervise børn.     .          
(Jonstrup Samlingen. dk)      

    Organist- eller Legatskolen på hjørnet 
af Kirkebakken og Østergade. Foto fra 
ca. 1962 set fra Bystævnet. (LAS) 

Elever og 
lærere foran 
den nye 
skole; 
Øvelses-
skolen.  Den 
blev bygget 
overfor 
Byskolen. 
Foto fra omkr. 
år 1910 (LAS) 

Interiør fra forhallen (til højre).        
(Herunder): Den ombyggede 
øvelsesskole, set fra skolegården.          
3 af træerne står der endnu, og klokken 
fra 1901 hænger i Skårup Skoles aula 
den dag i dag. (Fotos; Sten Boye 1966) 
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Den nye skole - 1968 
Da Skårup og Tved kommuner 
var blevet enige om at indgå 
skoleforbund, var det 
nødvendigt at udvide Skårup 
Statsøvelsesskole. 20. januar 
1960 afholdtes det første 
møde, hvor skoleleder (1952-
1963) Johannes Reiff gjorde 
rede for de behov, de nye 
bygninger skulle dække, idet 
der ikke alene ville komme 
flere børn til de sædvanlige 
klasser, idet nu Åbyskov skole 

også kom ind i billedet, men 
skolen skulle også bygges 
med realafdeling og 8.-9. 
klasser. I 1962 blev det 
aktuelt at købe Rødegårds 
jord, og derved dannedes 
mulighed for en fuldstændig 
nybygning. Efter hr. Reiff 
stoppede i februar 1963, 
førtes sagen videre af Gunnar 
Jensen, skoleleder 1963-84.  
I en skrivelse til under-
visningsministeriet i februar 
1965 skriver Gunnar Jensen,  
.                                                     

at han ønsker, at byggeriet 
må fremtræde let og 
ubastant, så det ikke virker 
for dominerende og voldsomt 
i landsmiljøet. 30. juni 1966 
gav finansudvalget sin 
tilslutning til en nybygning af 
Skårup Statsøvelsesskole til 
10.400.000 kr. Man tog nu fat 
med gravemaskiner, træer 
fældedes, kraner rullede. Og 
alt imens undervistes der i 
alle kroge af skolen, i præste-
gården og i en træbarak.” 

Skårup Statsøvelsesskole. (Foto; Sylvest Jensen 1959. Det kgl. Bibliotek)         Lærerne Carl Gårde og Fr. Ellen Ringsing Henriksen ca. 1950 (LAS).    

Fotos fra opførelsen af skolen i 1967/68. Der blev gravet meget jord væk, men om bygningen var ”ubastant” kan vel diskuteres. 
(Fotos; LAS) 

Fotos: Lokalhistorisk Arkiv Skårup 
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Ved skolestart i 1968 kunne 
skolen tages i brug og det 
siges, at eleverne bar deres 
egne stole fra de gamle 
bygninger over i den nye, 
hvorefter man gik i gang 
med at bryde den gamle 
ned. Den nye var holdt i grå 
farver både ude og inde, idet 
arkitekten mente, at eleverne 
skulle være de farverige 
elementer i skoledagen…(Red.) 

 Margrethe Madsen skriver 
videre i artiklen fra 1977; 
”Der synes at være langt fra 
lærer Holms griffel og 
tavleklud i 1807 til vore dages 
overheadprojektor, flip-over,             
båndoptager og TV-apparat.! 
Også på anden måde ser det 
anderledes ud. I 1971 har 
skolen rundet de 400 elever. 
30 lærere underviser - nogle 
kun deltids - de 20 klasser 
spændende fra de 5-årige i 
børnehaveklassen til de 
voksne damer og herrer i 10. 
klasse og 3. real.”                      
.               – o - 

De pædagogiske principper 
udvikledes, og med Ole Justi 
som skoleleder (1984-96), 
der sammen med ny vice-
inspektør Torsten Andersson, 
udgjorde et super dynamisk 
ledelsesteam, indførtes flere 
temauger og lejrskoler, samt 
ikke mindst øget vægtning af 
rytmisk musikundervisning. 
Nu blev skolen også malet 

med lyse farver indvendig og 
gul udvendig.  

Desværre bevirkede skolens 
1960’er-konstruktion med 
fladt tag, at der var udviklet 
mængder af skimmelsvamp.  
I 1995-97, hvor skolens 
personale, for første gang i 
skolens historie nedlagde 
arbejdet for at råbe 
myndighederne op, foretog 
man en gennemgribende 
renovering af hele skolen. I 
denne periode blev eleverne 
undervist i private hjem, på 
biblioteket, i Skåruphallen, på 
seminariet og i midlertidigt 
opførte barakker. undervist i  

Fotos fra 
nedrivningen 
af skolen i 
1968.  

Den nye skole 
blev bygget 
bagved den 
gamle. 

 (Fotos; Sten 
Boye Poulsen) 

Luftfoto brugt til konfirmationstelegrammer. Bemærk de grå facader (ukendt fotograf - 1985) 

Fra en af de mange Musikcafé-aftener, som 
skolens musiklærere arrangerede sammen 
med eleverne. (Fotos; Henning Philbert -1998) 

Artikel om lærernes kamp for indeklimaet. 
Skolen kom i mange af landets medier 
angående skimmelsvamp og indeklima. 
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Efter at Ole Justi fik nyt job på 
seminariet, overtog skole-
leder Mogens Kragh Andersen 
(1997-2001) opgaven med 
styring af renovering. Det var 
dog ligeledes en tid hvor 
regering og Folketing 
krævede øget kontrol og 
årlige 2%- besparelser på 
folkeskoleområdet.   

Folkeskoleområdet var nu 
mere og mere blevet en 
kampplads for partierne på 
Christiansborg og der kom 
konstant nye lovændringer og 
tiltag fra den kant.  

Skolens ånd fra Ole Justi’s tid 
på det pædagogiske felt 
førtes nu videre med 
ansættelsen af Lene Rugaard 
Jensen som ny skoleleder 
(2002-2017). Sammen med 
Karin Lundgaard som 
viceskoleskoleinspektør, blev 
elevernes trivsel og lærelyst 
sat højere end elevplaner og 
diverse nationale tests helt fra 
1. kl. ”Anerkendelse, tillid, 
respekt, åbenhed, forståelse, 
indsigt, fordybelse og 
rummelighed er nogle af 
nøgleordene på Skårup Skole. 
Ord der alle kræver  
langsomhed .” Det er det, der 
skaber læring.        

  

 

En af de store succeser 
med at skabe 
fællesskab mellem 
overbygningseleverne 
er en temauge kaldet 
”Robinson”, hvor hold 
på tværs af årgangene 
dyster med hinanden.  

Det bevirkede bl.a. at i 
august 2007 kåredes 
skolen, af Danmarks 
Lærerforening & under-
visningsministeriet, til 
Månedens skole.    

Skolen fremtræder også i dag i en varm gul farve. (Foto; Gitte Højlund Thomsen - okt. 2020) 

Citat og artikel fra Kristeligt Dagblad okt. 2009 

Øverst til højre: 
Friske elever i færd 
med at dyste i en 
samarbejdsøvelse i 
”Robinson” 2013.  

Lærerne er 
naturligvis også 
udklædte. Her ses 
Græske ”guder” fra 
en ”Robinson”-uge.   
3 gennemgående 
temaer i de sidste 
20 års succesuger 
er græsk oldtid, 
nordisk mytologi og 
de store eventyr-
rejsende.   

Nederst til højre: 
Fra prisuddelingen 
(Fotos: Skårup Skole) 

Skolens ånd lever…  
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På grund af besparelser i 
Svendborg Kommune blev der 
i 2011 lavet en omfattende 
ændring af skolestrukturen. 
Det bestød bl.a. nedlæggelse 
af Sct. Michael skole i Oure. 
Derfor blev elever og lærere 
overflyttet til Skårup Skole. 
Så 15. august 2011 fejredes 
sammenlægningen med et 
festligt arrangement. 

 
 
I 2013 blev lærere over hele 
landet lockoutet, men her 
mødtes de hjemsendte lærere 
hver dag og lavede bl.a. en 
musikvideo. I perioden blev 
eleverne holdt hjemme eller 
nødundervist af ledelse og 
tjenestemænd, der nemlig 
ikke kunne lockoutes.     
Folketinget indførte ved 
samme lejlighed lange 
skoledage, målstyring af fag 
og indhold, Nu, efter 10 år er 
alt efterhånden trukket 
tilbage. Det virkede ikke! 

I mange år har 
Skårup skole også 
satset på at 
udvikle elevernes 
mediekundskaber, 
hvor de blandt 
andet deltager i 
Svendborg Skole-
filmfestival. I 2018 
blev en af filmene 
kåret som 
Danmarks bedste 
elev-kortfilm. 
  

 

2018 var også året, hvor 
skolen fejrede sin 50-års 
fødselsdag. Som den helt 
store overraskelse denne 
festlige dag kom Hendes  

 

Majestæt Dronningen forbi og 
sagde tillykke. Selv om det 
var styrtende regnvejr steg 
hun ud af ”Krone 1” og 
vinkede til alle børnene. En 
stor oplevelse. Senere 
klarede det op og 
festlighederne fortsatte. 

I lærerkredse landet over blev Skårup Skole kendt med Lockout-rappen: 
”Lad os nu undervise”.                                                                            
(Klip fra musikvideoen - apr. 2013 - af Thomas Lindegaard) (YouTube) 

 

På 1. skoledag i den sammenlagte fælles 
skole optrådte ”Dirch Passer”, ”Tavle-Knud” og 
”Line-al” - og lærerne blev kørt i skole i en 
rigtig amerikansk skolebus! (Fotos: Mick Outzen) 

Vinderfilmen ”Kønsflip”, her med Anna Brogaard 
og Sissel Rasmussen i hovedrollerne. 

 Dronningen hilste på eleverne i styrtende regn.     Festlige balloner sendes ud i verden.      
(Foto; Henning Philbert; Folk & Fæ)                             (Foto; Skårup Skole) 

Frem og tilbage…. 

Royalt besøg  
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Corona var det der satte 
dagsordenen for skolegangen 
i årene 2020 & 2021.                        
Det foregik dels som 
fjernundervisning hjemmefra 
via Google-Meet, dels som 
udeundervisning og med 
masser af sæbe og håndsprit. 
Der kom heldigvis snart 
normale tilstande igen.       

I 2022 fik 3. årgang en 
særpris fra Dansk Natur-
vejlederforening og Novo 
Nordisk “Vi er fuldstændig 
imponeret over jeres projekt og 
jeres måde at opbygge 
undervisningen omkring ‘Liv og 
død’. I får eleverne engageret 
og involveret i et meget svært 
emne.”; lød begrundelsen.    

På skolen var Steen Knutzen 
ansat som skoleleder (2018-
2023). I hans periode blev 
især udearealerne opgraderet 
med nye lege-områder og 
”Pedelboligen” forsvandt til 
fordel for ny P-plads med 
”kiss & go”- zone. Facaden på 
skolen har også fået en 
ansigtsløftning.  

 

I denne periode blev skolen 
også en af landets 10 LEAPS-
skoler. Skårup Skole har som 
udviklingsskole under Kata-
fonden i en årrække 
committet sig til, at en del af 
undervisningen i perioder 
foregår som projektorienteret 
undervisning. LEAPS står for: 
Læring, Engagement, 
Autentiske projekter og 
Science. 

1. december 2023 overtog 
Allan Søvind Jensen roret på 
Skårup Skole med ordene: ” 
Jeg har allerede fået et rigtig 
godt indtryk af Skårup Skole, 
en skole med rigtig gode 
værdier, god stemning og en 
rar atmosfære.” 
 

   .        - Jan Viuf Hansen – nov. 2023 

De friske piger på 3. årgang er 
ude og hente rådyrådslet, så det 
kan blive undersøgt nærmere. 

Foto: Jan Viuf Hansen - 2022 

Aske hjemmeunderviser under Corona. 

Privat foto - 2020 

6.årgang arbejder med og opfører 
musicalen ”GGrreeaassee” i en af årets 
LEAPS- perioder i efteråret 2023.  
(Foto: Birgitte Riber Rosendal) 

3. årgang i deres undersøgelser af hvad 
der sker, når et dyr rådner i naturen. 
(Fotos: Peter Østmann - sept. 2022) 

Steen Knutzen var ansat som 
skoleleder fra 2018-2023.    I 
hans periode blev især 
udearealerne opgraderet 
med nye lege-områder og 
”Pedelboligen” forsvandt til 
fordel for ny P-plads med 
”kiss & go”- zone. Facaden 
på skolen har også fået en 
ansigtsløftning. Billedkunst-
holdet fik i samarbejde med 
en graffiti kunstner, lov til 
”male” på muren. 

Herunder ses Borgmester Bo Hansen, 
der indvier det enormt flotte graffiti-
projekt sammen med billedkunst-holdet 
oktober 2022. 
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SKOVDONG BYG & MASKINSERVICE

HAVEMASKINER
Alt i service og reparation af
havemaskiner og trailere.
NYT NYT NYT
Salg af nye havemaskiner 
indenfor alle mærker!

Salg af 
reserve-

dele

 

Altid gratis 

 

afhentning og 

 

levering på Sydfyn!

HØJSÆSONEN STARTER NU!

Her er AKUTBEREDSKAB en selvfølge!
Dyrlægevagten 62 21 64 21

SVENDBORG
DYREHOSPITALApS
Ryttervænget 6 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 64 21

Åbent hverdage
kl. 8 - 17
lørdage kl. 9-12
Konsultation
efter aftale

Vi sætter focus på
bekæmpelse af lopper og flåter

Informationsbod den 15/6

15% rabat
på Effipro pipetter
indtil den 29/6-12
(så længe lager haves)

Iso 9001 certificeret
- tryghed og kvalitet
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Østerdalen er et af Svendborg  
Kommunes dagtilbudsområder.  
 

Området består af:  

Bakkehuset i Skårup  
Eventyrhuset i Gudbjerg 
Gudme Børnehave  
Hesselager Børnehus  
Oure Børnehus 
Skårup Børnehus 

Bagergade 28-30 · 5700 Svendborg 
Tlf. 29 60 26 18  
www.osterdalen.svendborg.dk

Den lokale folkeskole
Læring for alle
Læring for livet

www.skaarupskole.dk    Tlf.: 62 23 48 84
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Tag os med på råd 
hvis du overvejer 
og sælge din bolig.

Ring til os på tlf. 6220 2000 
og aftal tid til en gratis og 
uforpligtende salgsvurdering 
af din bolig.

2 felt
Pris: 3531,- 

pr. år
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E.V. GREEN ApS - Roald Lind Nielsen - Landevejen 54 - 5882 Vejstrup 
Tlf. 0045 - 42 6789 53 - www.evgreen.dk - Cvr: 27515398

REP/SERVICE OG SALG

• El-Scooter

• El-Kørestole

• El-Cykler

• Hjælpemidler

Valdemarsgade 50, Svendborg    Tlf. 6221 9909    dlbg.dk
Den lokale bedemand® 

Morten Bytoft 
Indehaver 

Helle Lynge

Det er dine 
og afdødes ønsker, 
der er det vigtigste 
for os
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Svendborg Senior Idræt er aktiv med mange forskellige hold i Skårupområdet, samt i Gudme 

Find hold og aktiviteter på svsi.dk, eller kontakt kontoret mandag, onsdag eller fredag kl. 10 – 12  

på 2292 5700 

 

 

 

 

 

 

Svendborg Senior Idræt er aktiv 
med mange forskellige hold i 

Skårupområdet, samt i Gudme.

Find hold og aktiviteter på svsi.dk 
eller kontakt kontoret 
mandag, onsdag eller fredag 
kl. 10-12 på tlf. 2292 5700
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Skårup Kultur og Idrætscenter 
fejrer 10-års jubilæum. 
Skribenter: Bo Tune og Margit Løve Kølle.        Fotograf: Bo Tune og Henning Philbert. 

                    

Frivillige tager nedrivningsopgaven.                    Borgmesteren og formanden klipper snoren. 

Den 2. april 2014 blev Kulturhuset i Skårup indviet. Forud var der gået mindst seks års 
planlægning og projektering. Der gik mange år med idéskabelse, vurdering af økonomi, 
fundraising, arbejde med Kommunen og meget mere. De sidste måneder op til indvielsen 
brugte mange frivillige tid på at male og male og male. Det skabte et stort ejerskab til stedet 
og nogle gode fællesskaber. 

                
Kulturudvalgsformanden og Bo Tune  

tager det første spadestik.                              De nye lokaler besigtiges. 
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Efter den officielle indvielse var der kaffe/øl-hygge i caféen. 

Til sidst stod SKI’s bestyrelse med et færdigt projekt. Dette blev, i et tæt samarbejde med 
det rådgivende arkitektfirma C & W og totalentreprenør Johannes Jørgensen, til det endelige 
Kultur- og Idrætscenter.  

Det er jo ikke bygningen i sig selv, der er vigtig, det er, hvad der sker inde i bygningen. 
Bestyrelsen lagde fra starten vægt på, at der skal være plads til både idrætten og kultur 
bredt forstået. Der skulle gerne opstå/dannes nogle nye fællesskaber og oplevelser. Det var 
vigtigt at skabe nogle rammer, der kunne bruges til mange aktiviteter. 

Bestyrelsen ventede ikke på, at byggeriet blev færdigt, før der blev sat gang i nogle af de 
aktiviteter, de gerne ville have skulle fylde på stedet. Der kom gang i Fitness, som senere 
blev en afdeling i SIF. Fitness startede med at beslaglægge 2/3 af Skåruphallens kantine, og 
senere måtte de tage til takke med en plads nede bagest i hallen, inden de kunne komme på 
plads i de nye lokaler. Der blev sat gang i Tweenklubben, som også måtte flytte lidt rundt, 
indtil de endelig havde deres nuværende lokaler til rådighed. De var i den gamle 
Ungdomsklub ved skolen, og senere i seminarets gamle rektorbolig, inden de endelig kunne 
komme på plads i lokalerne. 

         

Tweenklubben i deres nye lokaler.                   Indvielsesdagen den 2. april 2014. 
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Bestyrelsen fik en aftale i hus med Kommunen om et nyt bibliotek. Det blev det andet 
selvbetjeningsbibliotek i kommunen. Det gamle bibliotek blev lukket og solgt til privatbolig. 
Lokalhistorisk Arkiv flyttede med biblioteket og fik nogle nye rammer, lidt mindre plads end 
de var vant til, men digitaliseringen kan jo medføre mindre pladsbehov. Udlånet fra det nye 
bibliotek blev temmelig meget større, så det var en hel rigtig løsning med selvbetjening. 

Det var særligt vigtigt for SKI’s bestyrelse, at kunsten kom til at fylde, og derfor var det vigtigt 
at få skabt en kunstgruppe, som den dag i dag stadig er aktiv.  

Bestyrelsen vægtede også musikken højt. Skårup Musikforsyning blev dannet, og siden 
starten i 2014 har de afviklet deres meget populære Mad & Musik arrangementer i tæt 
samarbejde med caféholdet.  

Det lykkedes, efter at centret var etableret, at få ungdomsklubben åbnet igen, efter at den 
havde været lukket en årrække. Ungdomsklubben nyder godt af at dele lokaler med 
Tweenklubben. 

Skårup Hallen havde et cafeteria, som nu blev til en café, og bestyrelsen var meget spændt 
på, hvordan det skulle komme til at fungere. I dag er det endt med, at der er åbent efter 
behov, og der tilbydes selvbetjeningskøleskab med drikkevarer. Caféen bruges i dag i høj 
grad til diverse events, borgermøder m.m. Desuden er det et fantastisk sted at leje til fest af 
enhver slags, siger formanden, Bo Tune.  

Bestyrelsen er godt hjulpet af en lille flok frivillige, der ser det som deres fornemmeste 
opgave, at Skårup Kultur- og Idrætscenter viser sig som et pænt og vedligeholdt sted. 

SKI’s bestyrelse har aktuelle planer om at gå aktivt ind i den grønne omstilling. Der bliver 
etableret et solcelleanlæg og en ladestanderstation på parkeringspladsen ved Åbyvejen. 
Derudover tænkes der lidt grønnere parkeringsplads med træer og anden beplantning. 

Igennem de 10 år Skårup Kultur- og Idrætscenter har eksisteret, er bestyrelsen i samarbejde 
med stedets interessenter lykkedes med rigtig mange af de mål, som der var beskrevet i 
projektet. 

Der er fortsat plads til nye idéer til aktiviteter. Rammerne er der, det er kun et spørgsmål, om 
der i området findes folk, der har energien til at igangsætte en ny aktivitet. Det kunne være 
foredrag, brætspilsaktiviteter, sangaftener o. lign.   
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Fredag d. 15.3.24Fredag d. 15.3.24

madogmusik.eventbilletten.dk

VI STØTTER MUSIKEN I SKÅRUP:
HAVE OG PARK CENTER SVENDBORG  -  SPÅNLUNDGÅRD  -  AUTOCENTRUM SKÅRUP  -  ANJA & ROLF  
AUTOMESTER  -  NIELS DUEDAHL  -  SKÅRUP AUTOHANDEL  -  TØMRER OG SNEDKER RUDI SAMSBOE

10 års Jubilæumsfest 
               i Kulturcafeen 

                                Kl. 16:      Velkomst, kaffe, kage og jazz med Tune In, gratis for alle.
  Kl. 17.45: Spisning, entré
 Kl. 19:      Jens Lysdal m band, entré
 Kl. 21:      Rusik, det lokale band spiller op til dans.
 Billetpris: 225,- kr / uden mad 125,- kr. Eventbilletten.dk

præsenterer

JENS LYSDAL
RUSTIK  -  TUNE IN
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Stor Jubilæumsfest 
                                                                                                                                                                                                                                                SSkkrriibbeenntt::  EErriikk  JJaakkoobbsseenn  --  FFoottoo  ddiivv..

i SKI / Mad & Musik   -   Fredag den 15. marts kl. 16-23
med musik af:

Jens Lysdal  -  Tune In  -  Rustik
Se programmet på modsatte side !
Som nævnt i programmet starter eftermiddagen med gratis kaffe og kage 
(så længe lager haves)  -  udlodning af sponsorgaver mm.  -  Alle er velkomne!
Borgmester Bo Hansen kommer også og siger et par ord i anledning af jubilæet.

Jazzbandet Tune-In, som består af: Niels Otto Jessen - klarinet, Niels Bystrup - violin, Lars 
Birger Svendsen - harmonika, Jan Bruun - bas, spiller i løbet af eftermiddagen.

Efter spisningen går Jens Lysdal på scenen.
Bandet består af Jens Lysdal - guitar, vokal,
Jakob Falgren - bas, vokal, Søren Vestergaard - 
el-guitar, vokal. 
En koncertoplevelse rig på følelser og
nostalgiske toner venter publikum i Kulturcafeen.
Der kan forventes en koncert, der trækker på
musikalske rødder og personlige fortællinger og 
refleksioner over livet. Det bliver en sand fest for
fans af dybtfølt dansk musik. 

                                      
                                                

Billetter til spisning og musik om aftenen 225,- / u. mad 125,- Eventbilletten.dk

 

I deres repertoire findes bl.a. jazz, brazil, gypsy, nordiske 
viser, dansk guldalder, Beatles, Stevie Wonder. 
Bandets medlemmer kommer med vidt forskellig 
musikalsk baggrund, og de har besluttet at udnytte 
forskelligheden og spiller derfor i flere forskellige stilarter. 
Tune-In spiller mest instrumentalt, men der er også vokal 
på enkelte numre.

Sidst på aftenen spiller festorkestret Rustik op til dans med 
de bedste pop-rock hits på repertoiret.
Bandet består af Lisbeth Refbjerg - guitar, vokal, Hans 
Schick - trommer, Gitte Riber - keyboard, vokal, Gunnar 
Rosendahl - guitar, vokal, Helge Østergaard - bas, vokal. 
På opfordring er bandet samlet igen, og publikum kan se 
frem til en fantastisk aften med det velspillende band. 
En aften hvor danseskoene endelig kan blive støvet af.
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Folk & Fæ ønsker 

Skårup Kulturcenter tillykke med 10 års jubilæet.
Tekst og fotos: Henning Philbert.

Der har været utrolig mange store musikalske oplevelser i Skårup Kulturcenter, og jeg har 

deltaget både som tilskuer - - - men ikke mindst som fotograf.

Gruppen bag Mad & Musik startede også for 10 år siden og sammen med det frivillige hold i 

køkkenet, har de skabt en lang række uforglemmelige oplevelser + ikke at forglemme super 

lækkert mad til fornuftige priser!!

Koncerterne med Katinka og med Søs Fenger blev afholdt i Skåruphallen.
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Jeg viser lige nogle billeder – uden særlig 

meget tekst.

 

                       Signe Svendsen

                     Søren Huus

Gruppen bag Mad og Musik fra begyndelsen.

En af de mange dygtige køkkenhold.

                     Bo Tune og Mette 

Bo har fra starten af projekter været formand, 

og gennem alle årene har Bo og Mette været  

meget aktive i Skårup Kulturcenter til glæde for

alle os andre.

Folk & Fæ ønsker tillykke med 10 års jubilæet.

Henning Philbert
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Fotograf Henning Philbert/ skribent Mariann Henriksen 

 Skårup Kunstgruppe ønsker Kulturcenteret hjertelig tillykke med 
10 års jubilæet. – Tak for et positivt og konstruktivt samarbejde 
igennem 10 år.  
Kom og mød kunstgruppen (som også kan fejre 10 års jubilæum) samt 
gæsteudstillere over et glas vin eller vand 22 marts fra 11.00- 13.00 i Skårup Kultur 
og Idrætscenter.                                                                                                                                                

Øverst til Venstre Olaf Søndberg, i midten  Jytte Philipsen, Werner Funder,  øverst 
til højre Lene Høffner. 
Nederst til Venstre Mariann Henriksen, David Moodie, til højre Henning Philbert.  
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Hasse Faber
Uddeler i SuperBrugsen i Skårup

Skårup

SuperBrugsen 
i Skårup støtter lokale aktiviteter

Skårup Stationsvej 12 - 62 23 13 43

ÅBNINGSTIDER:

MANDAG - FREDAG kl. 8.00 - 19.45

LØRDAG - SØNDAG 8.00 - 19.00

HELLIGDAGE 8.00 - 19.00
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Mathilde Falch - En melodi af følelser & dybde 
Skribent: Frederik Laursen, med hjælp fra Chat GPT Open Air 
Foto: Knud Mortensen & Henning Philbert 
 
Mathilde Falch (vokal, guitar) og Adam Winberg (trommer) 
 
Denne fredag aften, med stor tunge tøsnefnug, havde Skårup Musikforsyning inviteret Mathilde 
Falch og hendes mangeårige ven og trommeslager Adam Winberg. 

Vanen tro mødtes de fleste af os til et overdådigt bord dækket med mad med mexikanske noter 
tilberedt af Caféholdet! Det er ganske imponerende hvad man kan lave i et fælleskøkken som 
Kulturhusets. Det giver stof til inspiration og eftertanke: Gid Cafégruppens gastronomiske 
kompetencer kunne smitte lidt af på andre institutionskøkkener rundt om i det Sydfynske. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Efter det overdådige måltid, ankom de sidste gæster, således, at vi tilsammen var ca. 120 gæster til 
koncerten med Mathilde Falch. Vi var ligeledes begunstiget med et ærefuldt visit af Mathildes far, 
selveste Michael Falch og hustru. 
Mathilde og Adam indtog scenen kl. 20:00 og man må i den grad sige, at Mathilde har publikum i 
sin hule hånd. Hun er i lige så høj grad entertainer med mange ord om sig selv, oplevelser og 
betragtninger om livet, som hun smukt binder sine musiske kompositioner sammen med. Faktisk, så 
forløb måske halvdelen af koncerten med Mathildes fortællinger og anekdoter, hvor hun samtidigt 
giver utroligt meget af sig selv. 
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Mathilde er dansk singer-songwriter, har med sin unikke genre og dybtfølte lyrik indtaget en særlig 
plads på den danske musikscene. Hendes musikgenre kombinerer elementer af folk, pop og indie, 
og det er denne blanding, der har været med til at definere hendes karakteristiske lyd. 

Mathildes musik er ofte præget af en enkel og smuk instrumentering, til tider lidt kedelig ensformig 
strumming af guitaren, men det lader alligevel hendes tekstunivers komme til sin ret. Hendes 
stemme, der bærer spor af både sårbarhed og styrke, er afgørende for udtrykket og indfanger 
lytterens opmærksomhed fra første tone. 

Når vi kigger nærmere på Mathilde Falchs lyrik, træder en dybde og kompleksitet frem. Hendes 
tekster handler ofte om de nære og intime aspekter af livet. I numre som "Solen brænder", "Hud 
mod Hud" og "Planken ud" udforsker hun temaer som kærlighed, selvopdagelse og de udfordringer, 
vi står overfor i vores relationer. 

I "Solen brænder" formår Mathilde Falch at skabe en stemning af både varme og melankoli. 
Teksten leder lytteren gennem en rejse af indre refleksion, hvor solen bliver en metafor for både håb 
og sorg. De poetiske linjer lader os mærke solens varme og samtidig reflektere over livets skiftende 
karakter. 

"Hud mod Hud" udforsker kroppens og sjælens intime forbindelse. Falch bruger sprog på en måde, 
der vækker sanserne, og sangen bliver en hyldest til fysisk og følelsesmæssig nærhed. Den 
nænsomme instrumentering og hendes inderlige vokal skaber en atmosfære af intimitet og ømhed. 
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"Planken ud" træder ind i et mere eksistentielt rum. Her udfordrer Falch lytteren til at tage chancer 
og leve uden forbehold. Teksten er en påmindelse om, at livet er en rejse, og vi skal turde træde ud 
over vores komfortzone. Musikalsk ledsages budskabet af en energisk fremdrift, der afspejler modet 
til at tage springet. Det bliver ikke kun et opfordrende skub til at tage chancer, men også et 
vidnesbyrd om hendes egen modstandskraft og beslutning om at leve uden begrænsninger, selv efter 
perioder med smerte og tvivl, med reference til hendes fortid som psykiatrisk patient og misbrug. 

Hendes åbenhed omkring sin ungdom med misbrug og som psykiatrisk patient tilføjer en ekstra 
dybde til hendes lyrik. I hendes musik er der en nøgen ærlighed, der stammer fra hendes egne 
personlige kampe. 

Melodierne bliver ikke kun bærere af toner, men også af hendes fortælling og hendes kamp. I 
"Solen brænder" reflekterer hendes tekst ikke kun over det skiftende forhold mellem sol og skygge, 
men også over hendes egen rejse mod indre lys. Det bliver en metafor for overvindelse, hvor solens 
varme symboliserer hendes sejr over mørket. 

Mathilde Falch skaber ikke blot musik, men et rum for empati og forståelse. Hendes evne til at dele 
sin egen historie, også mellem numrene, tilføjer en ekstra dimension til hendes lyrik. Disse analyser 
er baseret på interviews med Mathilde Falch selv, hendes officielle hjemmeside og anmeldelser af 
hendes musik og koncerter fra bl.a. GAFFA og SoundVenue. 

Mathilde Falchs musik er ikke blot en lyd; Det er et værk af følelser, mod og håb. Hendes evne til at 
male billeder med ord og skabe følelsesmæssige landskaber er bemærkelsesværdig. Hendes 
konstante eksperimenteren med temaer og lyd gør hende til en betydningsfuld kunstner på den 
danske musikscene, og hver ny udgivelse, senest albummet Solen Brænder, tilføjer nye nuancer til 
hendes rige musikalske univers. Faktisk har hun netop, her i 2024, indspillet et nyt endnu 
unavngivet album i Svendborg, som vi venter på med spænding. 

Endnu en meget fin aften i selskab med Skårup Musikforsynings venner 😊😊 
 
Se også Skårup Musikforsynings Facebookside hvis du vil se mere omtale og om kommende 
koncerter samt om hvordan du køber billetter: https://www.facebook.com/skaarupmusikforsyning 
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DET SKER I 
CAFEEN 2024 

       Brunch kl.10-12 
Søndage:14.april, 1.sept. og 24.nov 

       Spis sammen kl.18-20 
Torsdage:22.feb.,16.maj,10.okt. og 12.dec.  

         Mad & Musik kl.18.30-23 

Fredag 15.marts,13.sept. og 8.nov. 

 

Priserne til Brunch og Spis sammen er 70 kr. pr voksen og 35 
kr. pr barn (6-12 år) 
Det er god kutyme at tilmelde sig på Facebook i gruppen  
Skårup Idrætsforening og Kulturcenter, hvor vi annoncerer 
arrangementerne.  
Alle er velkomne, men er du tilflytter til sognet, så er det gratis 
at deltage 1.gang. 
Ønsker du at give en hjælpende hånd, så send en sms til 
21546182.  
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Nyt fra Damgårdsklubben 
Foto: Peter 

Tekst: Anne Marie   

Damgårdsklubben har a:oldt den årlige 
generalforsamling torsdag d. 25. januar kl. 19.00 på 
Damgården 

Der var mødt 24 medlemmer for at høre formandens beretning, samt kassererens 
regnskab. 

Der var ikke indkommet nogle forslag Hl akHviteter, men der var alligevel en livlig 
debat ved bordene. 

Vi har været ved alle byens postkasser med den brune pose ang. støLe Hl 
Damgårdsklubben, så vi kan fortsæLe det gode arbejde og kørsel med bussen Oskar, 
Hl gavn for mange ældre borgere i Skårup.  

Vi kan allerede nu se, at der er stor opbakning Hl at støLe os via mobilepay, 
overførsler i banken, samt kontant betaling. Det vil vi fra bestyrelsen sige mange tak 
for. 



33Tømrermestre K-K Nielsen ApS

Alt i tømrerarbejde
Speciale i energirenovering og tagarbejde

Tømrermestre K-K Nielsen ApS
v/ Ken Bunch-Nielsen

Agerskiftet 10, 5881  Skårup, tlf. 20769831
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Damgårdsklubben
             Støtter alle ældre i Skårup

www.hybel-vvs.dk · 62 21 01 56

9

 

DDeenn  KKoommmmuunnaallee  DDaaggpplleejjee  ii  ØØsstteerrddaalleenn  

Rammen om det gode børneliv for de 
yngste i Skårup – Oure – Vejstrup 
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www.hybel-vvs.dk · 62 21 01 56

OURE VANDVÆRK AMBA

Vandværket forsyner områderne

BRUDAGER – VEJSTRUP – OURE 

31 45 80 42 

WWW.OUREVAND.DK

INFO@OUREVAND.DK

Telefon 62 28 12 89 mail@ourefriskole.dk

LAD DIT BARN VÆRE
SIG SELV

Telefon 62 28 12 89 mail@ourefriskole.dk

Jannika Simonsen
Indehaver

Svendborg Dækcenter ApS
Englandsvej 10
5700 Svendborg
jannika@mail.dk

TLF. 62 20 34 35 - Mobil 20 33 71 36

Skårupørevej 39
5881 Skårup Fyn

mail@denlokalemaler.dk

DEN LOKALE MALER

v/ Dorthe Weiskvist & Susan Flodin
28 214 495 25 324 347

SKÅRUP ApS

• 30+ års erfaring med almen tandbehandling        
og tandproteser

• Patientens velværd og tryghed er i centrum
• Kendt, dygtigt og smilende team
• Gratis og ideel parkering

reception@gudmetand.dk   ●   62 25 21 45   ●   Søndergade 2, 5884 Gudme

Tandlægerne Gudme 
v/tandlæge Ellen Øster Løvengreen

Anette                           Ellen                         Sanne

• 30+ års erfaring med almen tandbehandling        
og tandproteser

• Patientens velværd og tryghed er i centrum
• Kendt, dygtigt og smilende team
• Gratis og ideel parkering

reception@gudmetand.dk   ●   62 25 21 45   ●   Søndergade 2, 5884 Gudme

Tandlægerne Gudme 
v/tandlæge Ellen Øster Løvengreen

Anette                           Ellen                         Sanne

• 30+ års erfaring med almen tandbehandling        
og tandproteser

• Patientens velværd og tryghed er i centrum
• Kendt, dygtigt og smilende team
• Gratis og ideel parkering

reception@gudmetand.dk   ●   62 25 21 45   ●   Søndergade 2, 5884 Gudme

Tandlægerne Gudme 
v/tandlæge Ellen Øster Løvengreen

Anette                           Ellen                         Sanne

• 30+ års erfaring med almen tandbehandling        
og tandproteser

• Patientens velværd og tryghed er i centrum
• Kendt, dygtigt og smilende team
• Gratis og ideel parkering

reception@gudmetand.dk   ●   62 25 21 45   ●   Søndergade 2, 5884 Gudme

Tandlægerne Gudme 
v/tandlæge Ellen Øster Løvengreen

Anette                           Ellen                         Sanne

NYBORGVEJ 438 - 5881 SKÅRUP - TLF. 52 73 10 10

CAFE CAFE 
STOPPESTEDETSTOPPESTEDET
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Hvad laver et menighedsråd 

af Anne Grethe Jensen 

Til efteråret er der valg til menighedsrådet i Skårup Sogn 

Derfor vil jeg fortælle lidt om, hvad et menighedsråd beskæftiger sig med. Jeg kom med i menighedsrådet i 
Skårup for 4 år siden. Jeg havde ikke særlig viden om arbejdet inden jeg kom med. Jeg vil med denne lille 
artikel opfordre andre til at stille op til dette arbejde, et vigtigt og inspirerende arbejde. 

Menighedsrådet er bestyrelsen, som skal have alt omkring kirken til at fungere, både med bemanding, 
økonomi og aktiviteter ud over de kirkelige handlinger. De kirkelige handlinger har præsten ansvaret for. 

Det betyder, at du som medlem af rådet har en meget stor indflydelse og ansvar. Vi har et aktivitetsudvalg, 
som står bag alle de aktiviteter, som præsten ikke står for. Aktiviteter med f.eks morgensang, 
babysalmesang, foredrag, koncerter mv. Der er et kirkegårdsudvalg, som skal holde overblikket og lave de 
langsigtede planer for kirkegårdens udseende og udvikling. Menighedsrådet har ansvaret for personalet, 
dvs. ”både at hyre og fyre”. Personalet skal løbende have en arbejdsgiver, som vil give feedback og 
motivation til det daglige arbejde ved kirken. Ligningsmidler fra staten giver det økonomiske råderum, som 
der kan arbejdes med, igen skal fordelingen træffes af menighedsrådet. Anvendelsen af det økonomiske 
råderum afspejler rådets holdninger til, hvad de synes, er det vigtige. Derfor er der stor forskel på, hvilke 
aktiviteter, der foregår i de forskellige kirker og sogne.  

Jeg har oplevet spændende og udfordrende dialoger i menighedsrådet sammen med engagerede kolleger, 
både når vi taler om den ”røde tråd” for valg af aktiviteter og for hvilke initiativer kirken skal vælge med 
kirkegård, omgivelser og bygninger. 

Så har du mod på indflydelse og ansvar er det absolut et spændende arbejde, at være med i et 
menighedsråd. Jeg vil gerne opfordre til, at du overvejer at stille op som kandidat til menighedsrådsvalget til 
september. Skårup Sogn fortjener et aktivt og engageret menighedsråd. 



I november måned plantede kirkens graver, 
Anders, fire træer og buske langs stien fra 
lågen ved skolen hen mod graverhuset. Blandt 
andet et cedertræ. Men et par dage efter har 
nogen simpelthen hugget dette nye cedertræ, 
rykket det op med rod og det hele. Det blev vi 
rigtig kede af.
Så plantede Anders et nyt cedertræ samme 
sted. Men dagen efter blev det også hugget – 
på samme måde.
Og så bliver man altså rigtig træt af det. 
Det er ikke lykkedes os at skaffe et nyt 
cedertræ, så vi venter til foråret. Samtidig håber 
vi, at miseren er overstået, og at alle fremover 
vil være med til at passe på vores fælles 
kirkegård og glæde sig over skønheden dér.

Velkommen i Kirkeladen fredag den 1. marts, 
den 5. april og den 3. maj kl. 9-10. Vi har 
Jonathan eller en anden pianist ved klaveret, og vi 
andre synger. Der er kaffe og rundstykker bagefter.

Da Jonathan har barselsorlov i marts og april, 
er der ikke Pauseland i denne periode. 
Pauseland vender tilbage i maj.

  Tyveri fra kirkegården 

Skårup KirkeSkårup Kirke
- et sogn i Svendborg Provsti

februar - april 2024februar - april 2024

  Morgen-Syng-Sammen 

  Pauseland har orlov



      Det sker i Skårup Kirke       Det sker i Skårup Kirke Se www.skaarupkirke.dkSe www.skaarupkirke.dk       Kjærsigs klumme      Kjærsigs klumme

Det Olympiske Drama. Fra religiøst ritual 
til politik og massemedier. v. Erik Jakobsen 
torsdag den 21. marts kl. 17 i Kirkeladen.

giver koncert tirsdag den 30. april kl. 19 

i Skårup Kirke under ledelse af Povl Balslev 
og Ulrich Klostergaard.

Mød op til en dejlig forårskoncert.
Der er gratis adgang.

Annabell Christell Alexandra Engel
Bjørg Bay Koch
Marco Juul Ammitzbøll Weber
Nanna Graae Rasmussen
Sophia Kaas Christophersen
Thomas Otienda Rasmussen
Kian Lerchwald
Louis Fredenslund Bang
Natascha West

Alberte Skou Schade Bjerregaard
Annabell Østervang Jørgensen
Cecilie Clara Bech
Dicte Linnea Knudsen
Ella Marie Iglemose
Ella Hauschild
Freja Rose Korsgaard
Kira Nørregaard Opstrup

Årets konfirmander søndag den 17. marts 2024 er:

  Kl. 13.00

  Kl. 9.00

  Kl. 11.00

Lucas Monrad Hansen
Mick Uhrenholdt
Villads Juul Rauer
Anton Højlund Christensen
Lasse Wilkens Hansen
Liam Thornlei Holm Hansen

Alma Greve Korch Svendsen
Emily Kaa Olsen
Kamille Sønderholm Faber
Karla Holstad Rosenkrants
Marie Mai Kvist Dissing
Lasse Eriksen
Oliver Cordt Christensen
Sylvester Schuldt Ludvig
Verner David Bøgner Trøst
Viktor Sean Saltoft
Vilma Thinus Gyllenborg
Marcus Theodor Nielsen Henriksen
Sigrid Veje Outzen
Sebastian Murrekilde Rendtorff

  SNUK 
  Svendborg Nye Ungdomskor

  Fyraftensforedrag: 



      Det sker i Skårup Kirke       Det sker i Skårup Kirke Se www.skaarupkirke.dkSe www.skaarupkirke.dk

Fortrydelsens øjeblik
Hvem har ikke prøvet, at et uheld rammer i et split-
sekund, uden man har noget chance for at forbere-
de det; og man i næste øjeblik ville ønske, at man 
kunne skrue tiden tilbage? Denne afstand mellem 
det første øjeblik, da skaden skete, og det næste 
øjeblik, hvor man fortrød alt, kunne man kalde: 
Fortrydelsens øjeblik – det øjeblik, hvor man ville 
ønske, man kunne ændre tidens kredsløb. Lad mig 
give et eksempel fra det virkelige liv.

Jeg skulle holde et foredrag i Ranum Kirke om CV. 
Jørgensen sammen med nogle dygtige musikere. Vi 
er oppe ved Jammerbugten. Jeg havde en aftale med 
min gode gamle søde klasseveninde, Anne, at jeg 
kunne være i hendes sommerhus, da hun selv var dér 
og gerne ville med til koncerten. Det var jo en god ide. 

Vi tog til koncerten, og den gik godt, og vi vendte 
tilbage til sommerhuset. Gik tidlig i seng og næste 
morgen skulle jeg køre tilbage til Skårup. Efter mor-
genmaden hjalp jeg hende med at flytte et skab, 
hun skulle have afsyret; dernæst ville hun gerne 
have min hjælp til at flytte nogle havemøbler. 

Det skal siges, at vi er i november, så sommerhuset 
skulle lukkes ned. Jeg ville selvfølgelig hjælpe hen-
de med at flytte møblerne. Klokken var ti minutter i 
ti og jeg skulle køre klokken ti for at nå Svendborg, 
hvor jeg havde et ærende. Det tager ca. fire timer. 
Men pyt. Flytte et par møbler er overskueligt. 

Jeg tog to stole i hver hånd, bevægende mig mod 
udhuset og pludseligt begyndte det hele at sejle. 
Terrassen er lavet af træ, pollen er en del af områ-
det, nedfaldne blade, så der var sæbeglat. Uden 
nogen forberedelse var jeg smidt til jorden med 
stor smerte, sorte prikker for øjnene og hvid i an-
sigtet med kold sved. Jeg hørte denne lyd: Kneerke 
– resten er vist en drøm.  

Jeg vidste godt, hvad der var sket. Min fod sad ved 
siden af mit skinneben og halvfems grader til siden. 
Den var brækket. Anne hjalp mig ind i sengen og 
gav mig den bedste sproglige støtte, man kan få. 
Jeg ringede til min datter i Århus, der tog et tog til 
Aalborg og derfra en bus til Fjerritslev, hvor Anne 
hentede hende. De fik mig bikset ind i bilen, og 
Ditte kørte mig til Svendborg sygehus. Her fik jeg 
først noget smertestillende medicin. Det var ti timer 
med konstant smerte og uden medicin. Foden kom 
i gips, blev opereret, fik tre skruer og en skinne og 
er nu begyndt at gå. Sådan kan det gå. 

Gå er et underligt ord, når man ikke kan gå. Man 
spurgte mig: Hvordan går det? Jeg vidste ikke, 
hvad jeg skulle svare. Selv sproget går – der er den 
igen – i stykker. 

Denne scene indeholder fortrydelsens øjeblik. De 
små sekunder mellem den raske og brækkede fod er 
ubeskriveligt. Jeg ønskede blot at skrue tiden tilbage, 
så der intet var sket. Men det har vi vist alle prøvet. 
Vi fortryder bagefter, men uheldet har ramt os, og 
det kan vi ikke tage tilbage. Resten er blot udholden-
hed, tålmodighed og en lille smule selvironi. 

Godt forår, Anders

      Kjærsigs klumme      Kjærsigs klumme



FEBRUAR

Søndag d. 11. feb. Fastelavns søndag 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 18. feb. 1. søndag i Fasten 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 25.  feb. 2. søndag i Fasten 10.00 Anders Kjærsig

MARTS 

Fredag d. 1.  mar. Morgen Syng Sammen i Kirkeladen   9.00  
Jonathan Fjord Br., 
Mogens Mye 

Søndag d.  3. mar. 3. søndag i Fasten   9.00  
Rebecca Aagaard-
Poulsen

Søndag d. 10. mar. Midfaste søndag 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 17. mar. Konfirmation   9.00  Anders Kjærsig

Søndag d. 17. mar. Konfirmation 11.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 17. mar. Konfirmation 13.00 Anders Kjærsig

Torsdag d. 21. mar.
Fyraftensforedrag: 
Det olympiske drama.

17.00 Erik Jakobsen

Søndag d. 24. mar. Palmesøndag 10.00 Anders Kjærsig

Torsdag d. 28.mar. Skærtorsdag 10.00 Anders Kjærsig

Fredag d. 29. mar. Langfredag 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 31. mar. Påskedag 10.00 Anders Kjærsig

APRIL 

Mandag d. 1. apr. 2. Påskedag 10.00 Anders Kjærsig

Fredag d. 5. apr. Morgen Syng Sammen i Kirkeladen  9.00 Mogens Mye m.fl.

Søndag d.  7. apr. 1. søndag efter Påske 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 14. apr. 2. søndag efter Påske 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 21. apr. 3. søndag efter Påske 10.00 Anders Kjærsig

Søndag d. 28. apr. 4. søndag efter Påske  9.00
Rebecca Aagaard-Pouls-
en

Tirsdag d. 30. apr.
Koncert med SNUK – 
Svendborg Nye Ungdomskor

19.00
Povl Balslev, 
Ulrich Klostergaard

Kalender Kalender 
Skårup Kirke Skårup Kirke 
februar - april 2024 februar - april 2024                                                  



39

Stjernehimlen lige nu - Årets totale solformørkelse 
 Af amatørastronom Erik Appel, Folk & Fæ`s stjernerapporter, Åbyskov Amatørobservatorium (ÅA), Åbyskovvej 24, 5881 
Åbyskov, appel1289@gmail.com 

Total solformørkelse den 8. april 2024  

Total solformørkelse sker ca. hvert halvandet år, et eller andet sted på jordkloden, men meget sjældent i Danmark. 
Sidst det skete i Danmark var i 1851! Næste gang månen vil dækket solskiven fuldstændigt i Danmark sker den 25. 
maj år 2142, og tilmed kun synligt fra Christiansø og det østlige Bornholm! Først i år 2426 får vi en rigtig god total 
solformørkelse synlig for en stor del af Danmark syd for Viborg - det er længe at vente! 
   En total solformørkelse er en once in a lifetime oplevelse. Den næste totale solformørkelse kan opleves den 8. 
april i år i dele af Mexico, det østlige USA og i Canada øst for Montreal. Det bliver nok den totale solformørkelse 
som i dette århundrede bliver set af flest mennesker, fordi formørkelsens 162-200 km smalle bælte passere tæt 

befolkede områder.  
   Mere end 446 millioner mennesker bor inden 
for 50 % formørkelse, 46 millioner bor i zonen 
for total formørkelse. Dertil kommer de 
tilrejsende millioner, der formodes at ville 
valfarte til den totalitære zone.  
   Formørkelsen går i land i Mexico syd for Ma- 
zatlan kl 11:07 lokal tid. Formørkelsen vil her 
varer 4 minutter og 28 sekunder. Efter 4 timer 
og 6 sekunder forsvinde formørkelsen ud over 
Atlanten fra Newfoundlands forrevne kyst i 
Canada. Her vil det totale mørke kun vare 2 
minutter og 52 sekunder.                                                                  
Som det fremgår af kortet passerer den totale 
solformørkelse over Mexico og de amerikanske 
stater Texas, Oklahoma, Arkansas, Missouri, 
Illinois, Indiana, Ohio, Pennsylvania, New 

York, Vermont og Main og canadiske Newfoundland, for herefter at strejfe Svalbard og Østgrønland inden den helt 
forsvinder. 
   I Dallas, Texas, vil den totale formørkelse vare 3 min. og 50 sekunder (kl 13:40 lokal tid), ved Niagara Falls vil 
varigheden være 3 min. og 31 sekunder (kl. 15:18) og ved Montreal i Canada kun 1 min. og 57 sekunder (kl. 
15:26). Det bedste sted at opleve formørkelsen er derfor så tæt på Mexico som muligt og helst på centerlinjen for 
passagen, hvor mørket varer længst. Sandsynligheden for skyfri himmel i Canada er kun 20 %, i Mexico er den 
80%. Så skal vi afsted så må det blive til Mexico eller Dallas i Texas!  Hvem vil med, jeg står gerne for det 
praktiske!  
NB: Flere danske rejsebureauer melder allerede om udsolgt… 

Faktaboks for astronomiske hændelser i perioden 25. februar til 20. april 2024.

25. febr.: Månen længst væk fra jorden (409.306,0 km fra ÅA) 
8. marts: Mars ligger 3 grader nord for månen, der lige er stået op i sydøst 
10. marts: Månen nærmest jorden (353.794,8 km fra ÅÅ) 
                 Kl.: 10:00: Nymåne - supernymåne. 
13. marts: Månen tæt på Jupiter lige inden Månen går ned kl. 23:30 
20. marts: Forårsjævndøgn kl. 04:06 
25. marts: Fuldmåne kl.08: 00 
07. april: Månen tættest på jorden ((355.469,4 km fra ÅA) 
08. april: Total solformørkelse over Mexico, USA og Canada 
10. april: Jupiter 3 grader øst for månen ved 21-tiden 
11. april: Månen ligger ved 22-tiden 1,5 gr. NØ for Plejaderne (7-stjernen) i TYREN på vestlig himmel 
20. april: Månen fjernest fra jorden (401.4060,7 km fra ÅA) 
21. april: Komet 12P/Pons-Brook er tæDest på solen (1,2 mill km) og derfor størst lysstyrke. Står op i øst kl. 
0745 og ned kl.21:45 i WNW og er derfor svær at se pga. af sollyset. Kikkert: Mindst 10x forstørrelse 
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Telefon 62 28 12 89 mail@ourefriskole.dk

LAD DIT BARN VÆRE
SIG SELV

Jannika Simonsen
Indehaver

Svendborg Dækcenter ApS
Englandsvej 10
5700 Svendborg
jannika@mail.dk

TLF. 62 20 34 35 - Mobil 20 33 71 36

Skårupørevej 39
5881 Skårup Fyn

mail@denlokalemaler.dk

DEN LOKALE  MALER

v/ Dorthe Weiskvist & Susan Flodin
28 214 495 25 324 347

SKÅRUP ApS
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Mail: skaaruppensionistforening@gmail.com  •  Mobilepay: 427895
Formand: Ingelise Petersen 2425 2516

ER DU 60+? Så meld dig/jer 
ind i foreningen 
og deltag i mange 
spændende  
arrangementer.

Skårup  
Pensionistforening
Skårup Stationsvej 
10, Skårup

www.salonlund.dk

27 89 22 21
Skårup Stationsvej 8 th.

Ring eller book næste tid online!
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 Ansv. & layout; Jan Viuf Hansen, nov. 2023 Folk & Fæ.    
1. del fortalt af Richard Sørensen, Lokalhistorisk arkiv 
Skårup - 2021. 2. del fortalt af Arne Norsk Nielsen, Gudme 
Lokalhistoriske arkiv -2017                    

”Motortærske selskab, sådan står der på en 
kasse på arkivet. Det er ikke en kasse der har 
været kigget så meget i, men en dag ville jeg 
alligevel se hvad den indeholdt. Det satte 
nogle tanker i gang om, hvad især bønderne 
havde samarbejdet om, og er hermed blevet 
til en historie om andelsbevægelsen, der var 
det bærende for landbrugets udvikling. 

 For at få det meste med, starter vi historien 
for ca. 250 år siden. I midten af 1700-tallet 
medførte voksende befolkningstal i Europa 
stigende efterspørgsel på korn, og i sidste 
halvdel af 1700-tallet var nogle godsejere og 
bønder interesseret i, at gøre landbruget 
mere effektivt. Den største reform var 
udskiftningen sidst i 1700-tallet. En del år 
senere blev fæstegårdene efterhånden købt 
fri fra herregårdene, hvorved gårdejerne blev 
selvstændige, og dermed kunne beholde 
overskuddet hvis det gik godt. 

Efter der havde været en svær tid for mange 
de første 30 år af 1800-tallet, med lave 
kornpriser, begyndte det igen at gå fremad. 
Op imod 1880 var der bønder der begyndte at 
organisere sig og samarbejde, og 
andelsbevægelsen opstod rundt omkring.  

Der skete senere det, at når det var svært at 
leve af små brug, som der blev opfordret til, 
gik staten ind og hjalp til med lån på særlige 
vilkår, dermed opstod begrebet stats-
husmandsbrug. Her kunne en familie klare 
sig, selvom den ene ofte måtte tage et 
arbejde på en større gård eller i landsbyen. 

 

 

Med nogle store spring er vi nu fremme ved 
1882 hvor det første andelsmejeri så dagens 
lys i Vestjylland. Mælken havde dog været 
forarbejdet i flere år med håndkraft på de 
forskellige større gårde. Efterhånden købte 
disse gårde mælk fra små steder og 
fællesmejerierne opstod. Mange bønder var 
ikke tilfredse med afregningen fra disse 
fællesmejerier, som de store godsejere typisk 
bestemte over. Leverandørerne ville selv eje 
og bestemme. Andelstanken opstod, hvor alle 
kun havde en stemme uanset størrelse. 

Forarbejdet til Skårup Andelsmejeri gik i 
gang, og første indvejning på Rosenkilde 
Andelsmejeri skete d. 6. juli 1886 med 700 
pund sødmælk. Da der ikke var den store 
tilslutning før byggeriet gik i gang, skulle det 
ikke være større end det mekaniske kunne 
drives med hestekraft. Da byggeriet gik i 
gang kom der allerede flere indmeldinger, 
sådan at der nu var 29 andelshavere og det 
betød at dampkraft kunne indlægges. Efter år 
1900 kan vi se hvordan ko besætningen 
udvides. I 1911 var der 120 andelshavere 
med ca. 600 køer i 1961 var der også 120 
men nu med 1000 køer.  

Andelsbevægelsen i lokalområdet - 1 

Typisk husmandsbrug, her på Skovmøllevej. (Foto: S. Jensen, 1950) 

Andelsmejeriet i Skårup fra starten (LAS) 

Rosenkilde Andelsmejeri 

Gamle mejeri- annoncer 
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Mejeriet lå næsten konstant med udvidelses 
planer, og man tænkte hele tiden på at have 
det bedste grej, for optimal drift.  Hele 
bygningen var ca. 9,9m lang og 7,5 m bred 
med en kvist på mod vejen idet der her var 
beboelse til mejeribestyreren. Senere blev 
bestyrerboligen på den anden side af vejen 
bygget og alt andet blev inddraget til oste 
lager.  

Indvejnings-perron og udleverings-perron 
blev bygget på få år efter start. Rosenkilde 
kørte godt med en stor produktion af god ost 
og ligeledes smørret fik præmier ved flere 
udstillinger. Både guld og sølv er hentet hjem.  
 

Mejeriet hørte til en af de store arbejdspladser 
i byen, i 1940 arbejdede der 14 mand og en 
kontordame. Der er 6 vogne der kører ud og 
sælger mælk ved dørene, 5 kører i Svendborg 
og 1 i Skårup. De ud kørende var ikke ansatte 
der talte med, det var nemlig et selvstændigt 

erhverv, ligesom der var andre der kørte 
mælken til mejeriet, f.eks. et par vognmænd 
og et par husmænd der havde det som 
bierhverv. Mejeriet havde også selv en lastbil, 
og kørte ture efter mælk. 1951 -52 blev der 
lavet ost for 793.604 kr. hvilket svarer til ca. 
12 mill. nutidskroner, samme år blev der solgt 
smør for 680.000 kr. det var et anseligt beløb 
den gang. Hovedparten af osten blev solgt her 
i landet, flere store grossister i København var 
modtagere, og det meste smør gled til 
England. 

 Rosenkilde lavede også ispinde i nogle år. 
Snedigt nok hed det Skårup Flødeis, denne 
del solgtes til Hesselager flødeis i 1951. 

Vi springer 
frem til 
1966 hvor 
et par 

leverandører ønsker mælketanke på gårdene, 
og tankvogn der kører rundt og suger mælken 
op.   Alting gik jo stærkt i 60erne, og nogen 
begyndte at tappe mælk på kartoner og i 
plastikposer. (Otterup) Men det krævede 
investering og mejeriet skulle bruge 600.000 
kr. for at følge med til dette nye tiltag. Der 
var nemlig 40 der stemte for det nye og kun 
4 imod på generalforsamlingen. Der var nu 
kommet leverandører både fra Vejstrup og 
Oure.  

Mejeribestyrerboligen. (Google-Maps 2019) 

Andelsmejeriet i Skårup fra omkring 1920  (LAS) 

Mejeriets personale opstillet i 1939 til fotografering (LAS) 

Mejeriets flotte vognpark med Skårup Flødeis, ca. 1935 (LAS) 

Sikkert sidste tur, 
for Knud Huus 
med hest og 
mælkejunger. Der 
er flag med på 
vognen. (Foto fra 
omkr. 1965. LAS) 

. 

. 
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Banken ville godt låne dem pengene. Jeg tror 
ikke at banken rigtig troede på konceptet, for 
de ville have tilbagebetaling på kun 5 år, 
hvilket bestyrelsen mente, var urealistisk.  

Det blev i stedet til et samarbejde med et 
mejeri i Svendborg som nu var begyndt at 
modtage mælk i tankvogne. Der blev så kørt 
mælk herud til osteproduktion. Så man kom 
ikke til at tappe mælk på kartoner i Skårup.  

Men de små mejerier kunne ikke løbe rundt 
længere, der blev knas i bestyrelsen og med 
mejeribestyreren, og det betød lukning af 
Rosenkilde i 1969/70.” (Richard Sørensen)  

Af Arne Norsk Nielsen, Gudme Lokalhistoriske Arkiv -2017.    

”Med grundloven i 1849 fik danskerne lov til 
at stifte foreninger og dermed også 
brugsforeninger. Den første brugsforening i 
Danmark blev oprettet i Thisted i 1866 af 
præsten H. C. Sonne. De første brugser var 
en hjælp for samfundets allerfattigste, der to 
år efter krigen i 1864 overalt kæmpede med 
at få mad på bordet. I begyndelsen havde 
brugserne kun salg af de mest livsnødvendige 
madvarer så som gryn, mel og brød. I 1896 
var der 688 brugsforeninger i Danmark, som 
dannede grundlag for ”Fællesforeningen af 
Danmarks Brugsforeninger” (FDB) med 
indkøb af alt, hvad landbefolkningen havde 
brug for.                                                             . 
.I 1874 oprettedes Oure og Vejstrup med 
Omegns Forbrugsforening, som formentlig 
har været forløber for Vejstrup og Omegns 
Brugsforening, som blev dannet ved den 
konstituerende generalforsamling den 7. 
december 1907. 

Bestyrelsen købte grunden på Brudagervej 
17, som havde en fordelagtig beliggenhed 
nær ved Vejstrup Station, så kunne der også 
nemt sendes varer til Skårup. Den 1. 
september 1908 tiltrådte Frederik Philbert 
som den første uddeler. 

Brugsforeningen var, som navnet siger, en 
forening og ikke en butik. Folk kom ikke til 
brugsen og handlede, men fik varerne leveret 
direkte til deres adresse. Det første halve år 
lejede de islandske heste af Villads Dissing til 
at klare vareturen, som gik til Skårup, Oure, 
Albjerg, Holmdrup, Gravvænge og Skårupøre. 
I 1923 købte brugsforeningen en Ford A med 
lad, som efter endt varetur kunne ombygges 
til personvogn. 

I 1932 fik Frederik Philbert hjælp af sønnen 
Svend, som vendte tilbage til Vejstrup efter 
endt læretid i Ryslinge. Der blev indkøbt 
skrivemaskine og spritduplikator, og Svend 
gik i gang med at producere reklamer og nye 
varetilbud hver uge. Omsætningen steg, og 
det blev nødvendigt at anskaffe en større 
varebil – en Bedford med 6 cylindere – bl.a. 
på grund af den store æg-indsamling. 

Brugsen; først Vejstrup, siden Skårup. 

Vejstrup og Omegns Brugsforening ca. 1915. Indsat foto; 
Frederik Philbert, den 1. uddeler. (Fotos; G.L.A.) 

Brugsens chauffør Svend Aage Handberg med varevognen 
fra o. 1930 (Fotos; Gudme Lokalhistoriske Arkiv – G.L.A.) 

Vejstrup Brugs efter ombygningen/udvidelsen. I baggrunden 
ses Svendborg-Nyborg Banen.  (Luftfoto: Sylvest Jensen, 
1957, Det Kongelige Bibliotek – Danmark set fra luften) 



44

I 1941 overtog Svend og hustruen Nete 
hvervet som uddelerpar. Nete var født på 
Skårup Husholdningsskole og var uddannet 
kjole- og håndarbejdslærerinde, men skulle 
nu forestå en større husholdning. Da der var 
flest, var der 14 ansatte på kost og logi, og 
tilmed fik parret 4 børn i løbet af 5 år. I 
besættelsestiden hjalp brugsen i flere tilfælde 
modstandsbevægelsen ved i kortere perioder 
at ansætte unge mænd, som var ”gået under 
jorden”. 

Omsætningen steg op igennem 1950’erne, 
men da man i 1960’erne skønnede, at 
Vejstrup-området var for lille til yderligere 
ekspansion, blev der i en barakbygning i maj 
1964 etableret en lille selvbetjeningsbutik ” 
Stafet-Brugsen” i Skårup Vestergade som en 
slags prøve. Forsøget gik godt, og der blev 
hurtigt truffet beslutning om at flytte brugsen 
til Skårup. 

 
Efter at Svend Philbert havde set på andre 
større brugser, fremlagde han selv en 
tegning, som blev godkendt af 
brugsforeningens bestyrelse. Den skulle 
placeres på det ryddede baneterræn ved 
Stationsvej. 

Brugsen i Vejstrup lukkede i 1968, og den 20. 
marts 1970 kunne man indvie ”Skårup Brugs 
Supermarked”. Beslutningen vakte forståeligt 
nok en del vrede hos mange Vejstrup-
borgere, men udviklingen har vist, at det nok 
var ganske fornuftigt at satse på nybyggeri i 
Skårup.” Arne Norsk Nielsen 2017 – Svendborg Historie.dk 

Erik Prangsgaard 
overtog jobbet 
som brugs-
uddeler efter 
Philberts i 1981 
og stod siden for 
flere udvidelser 
af butikken. 

 

 

 

 

 

 ”Prangsgaard”, som han altid kaldtes, var 
uddeler i Skårup i 30 år. I Folk & Fæ nr. 6 -
2011 stod i et interview at læse;… til nytår 
har han besluttet sig for at stoppe. ”Jeg 
stopper, imens legen er god”, siger han, ”og 
imens jeg selv kan foretage et reelt valg. Jeg 
er hverken syg, ked eller træt, men jeg 
tænkte, at det nu kunne være et godt 
tidspunkt at give tjansen videre”.    

Og ”Brugsen” i Skårup lever stadig i bedste 
velgående, snart under nyt navn.                  
.                       -Jan Viuf Hansen nov. 2023  

Stafet-Brugsen, Skårup omkr. 1968 (Foto; LAS) 

Uddelerparret Nete og Svend Philbert i butikken med det 
samlede personale engang i 1960'erne. (Fotos; G.L.A.) 

Nete og Svend Philbert foran Brugsen i Skårup. 

I juli 2011 modtager  
Erik Prangsgaard, som 
uddeler, prisen  for 
månedens bedste 
SuperBrugsen i 
Danmark.                  
Foto; Henning Philbert -2011 

. 

. 
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SNEKASTNING I SKÅRUP 
Redigeret og layoutet af Jan Viuf Hansen - 2024 
Oprindelig fortalt af Richard Sørensen, Lokalhistorisk 
Arkiv Skårup - år 2007 (Fotos; samme sted; LAS) 

”Kender du din snerydningspligt? 

Ja, sådan kan det stadig være relevant at spørge, men 
det skal Skårup lokalhistorisk forening nok lade være 
med at blande sig i. En vinter, da vi havde fået del sne, 
kom jeg til at tænke på tidligere tiders snerydning. For 
år tilbage var der da altid sne om vinteren, eller var der? 

Arkivet i Skårup er i besiddelse af to protokoller med 
betegnelsen: Fortegnelse over de snerydningspligtige i 
Skårup kommune, med undertitlen Skårup bys sydlige 
distrikt samt Øster Åbys østre distrikt. Vi har også en 
lille lovbog der hedder: Instruks for snefogeden. Når 
man læser overskriften lyder det måske som noget 
ældgammelt noget, men det er faktisk kun 45 år siden 
(Red: 62 år siden 2024,) at kommunen kunne give dette 
påbud til borgerne. Listerne er godkendt af sognerådet 
den 30. september 1958 og gælder for et år. Loven om 
snerydningspligt er fra 13. april 1938. Hvad gik så disse 
lister ud på? 

Snefogeden blev udpeget af sognerådet for et bestemt 
distrikt, og skulle varetage snerydningen indenfor dette 
område, når der kom store mængder. De fik så 
udleveret denne lille lovbog med love og regler 
vedrørende snekastning (red: snerydning) og lister over 
de snekastningspligtige, som var ganske almindelige 
borgere i det pågældende distrikt. Jeg vil kun her 
nævne § 1 som lyder: 

Snefogederne beskikkes af Sognerådet under 
stadfæstelse af Amtsrådet. Pligtig til at modtage 
Beskikkelse er enhver i arbejdskredsen bosat 
snekastningspligtig Mand i en alder mellem 25 og 60 Aar, 
dog med Undtagelse af Tyende samt af dem, der staar i 
fast Tjenesteforhold til Staten eller Kommunen eller af 
særlige Grunde fritages af Ministeren for offentlige 
Arbejder. Beskikkelsen gælder for tre Aar, og enhver kan 
efter denne Tids Forløb forlange Fritagelse for saa lang 
Tid som den, i hvilken han har været beskikket. 

Snekastningslisten for Skårup by og sydlige distrikt 
indeholder ca. 240 personer, som har pligt til 
snekastning på offentlig vej. Pligten blev udregnet efter 
ejendomsskyld, folkehold m.m. Pligten varede fra 4½ 
dag i omgangen som det hed, ned til ½ dag årlig. Efter 
de lister vi har fra 1958-59 påhvilede det f.eks. mejeriet 
Rosenkilde og Engkildegården at arbejde 4½ dag i 
Skårup by. I den anden ende af skalaen skulle for 
eksempel en almindelig snedkersvend og arbejdsmand 
arbejde ½ dag årlig. Dette var borgerligt ombud, men 
man kunne dog kaldes ud ekstra, men så var det mod 
betaling. Snefogeden skulle også afmærke alternative 
ruter, hvis en vej var lukket. Derfor blev der hvert år sat 
riskoste i de levende hegn rundt i kommunen, for at 
vise alternative veje over markerne, når de offentlige 
veje lukkede. 
 

Skårup bys sneplov var en anden vinterforanstaltning 
på dette tidspunkt. Det var ganske enkelt en stor 
træsneplov, som blev trukket af tre heste. Det snedige 
var, at den kunne indstilles i bredden, da der var stor 
forskel på vejenes bredde. Senere blev den trukket af 
en traktor. Vi er desværre ikke i besiddelse af billeder 
af denne store sneplov. 

I 1942 brændte sneploven sammen med en gård i byen, 
hvor den stod sommeren over. Derfor måtte man have 
lavet en ny og det gjorde tømrermester Marius 
Petersen & Søn for et sum på i alt 329,85 kr. Herefter 
blev ploven så forsikret for 7oo kr. 

Snekastningslisterne ophørte omkring 1962. 

Billedet her er fra Skovmøllevejen vinteren 1978-79 
der kunne man vist godt bruge et snekastningshold. 
Hvis du ser godt efter kan du måske få øje på lidt af 
førerhuset af Hjalmer Larsens lastvogn.”                                  
.                                        Richard Sørensen    (Jan VH 2023) 
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Skårup set fra luften i 1954 og 70 år efter i 
2023. Seminariet og Kærvej ses i nederste 
venstre hjørne. Jernbanen, nu Kærligheds-
stien skærer gennem de ”nye” boligkvarterer 
ved Traverskiftet og Plovskiftet.  

Red. Jan Viuf Hansen - 2023 
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Oure set fra luften i 1954 og 70 
år efter i 2023. Nordvest mod 
Albjerg; nyt parcelhuskvarter og 
mod syd for kirken og kroen 
udvides Oure med Ørskov Frugt 
og Oure-skolerne. Jernbanen 
skimtes til venstre helt mod vest. 

Red. Jan Viuf Hansen - 2023 



Februar 
2024

Siden sidst
Juletræsfest

22. December 2023
Årets juletræsfest var endnu en gang en 
hjertevarmende tradition, der vækkede 
dejlige minder og forventninger hos mange. 

Der var stor begejstring for at tage del i 
festlighederne, og mange glædede sig til at 
dele oplevelsen med både børn og 
børnebørn. Hele programmet var perfekt 
tilrettelagt, og der var rigeligt med mad til 
alle. 
Åge Spejlborg sørgede for festlig musik og 
dans, mens Elin fortryllede børnene med en 
spændende fortælling. 

Og selvfølgelig, til alles glæde, kom 
julemanden forbi og delte gaver ud til alle 
børnene. Aftenen var fyldt med en varm og 
intens stemning, som ingen ønskede skulle 
ende. En sand fest for hjerte og sjæl!

Nytårskur
5. Januar 2023

2024 har allerede vist sig at blive et år fyldt 
med initiativ, kreativitet og spontanitet, 
hvilket blev tydeligt ved årets første 
fredagsbar, der udviklede sig til et fantastisk 
event. 

2024 er glimrende skudt i gang med en festlig nytårskur, hvor boblende drikke, lokalt kunst på 
væggene og lokalmusik i ørerne bidrog til en skøn stemning. Kulinariske oplevelser berigede 
arrangementet yderligere - alt sammen under årets første fredagsbar, som tiltrak mange 
besøgende. En virkelig dejlig og fantastisk begyndelse på 2024.



Gentagende arrangementer
Fredagsbarer

1/3, 5/4,  3/5, 7/6, 9/8, 6/9, 4/10, 6/12 kl 16-18 
Den første gevinst er selvfølgelig at møde 
andre, men derudover er der hver gang 
en chance for at vinde en præmie, bare 
du tager dit eksemplar af årshæftet med. 
Der trækkes lod blandt de hæfter der er er 
medbragt, så chancerne er store!

Naturvidenskabelig Livestream
tirsdag 20/2, 27/2, 12/3, 19/3, 9/4, 16/4 kl 19

Sammen med tusindvis af andre i Danmark 
fortsætter vi vores spændende rejse, betaget 
af de vidunderlige naturvidenskabelige 
fænomener verden har at byde på, og 
inspireret af de geniale og engagerede 
forskere, der giver os et indblik i deres 
imponerende arbejde.

Drop ind og dans
onsdag 28/2, 13/3, 27/3, 10/4 kl 19-21

Det er såre sandt: dansegulvet venter på 
jer - det er sjovt, det er også god motion.

Aase og Lene greb chancen for at arrangere 
en fernisering, og ved at aktivere deres 
netværk introducerede de mange nye 
ansigter for huset. 

Besøgende udtrykte deres beundring for 
stedet, og huset summede af liv, hvilket var 
en positiv overraskelse for alle. 
På menuen var der boblevin og hjemmelavet 
citronfromage, hvilket tilføjede et raffineret 
touch til aftenen. 

En lokal pianist sørgede for en fremragende 
baggrundsmusik, der skabte en behagelig 
atmosfære. 

Det var bestemt et glimrende initiativ, der 
banede vej for et lovende 2024.

Quindebrunch
28. Januar 2024 

Denne søndag mødte 54 glade kvinder op 
til årets Quindebrunch. Det var rigtig dejligt, 
at der kom så mange fra både Åbyskov og 
Svendborg.  
Der var god stemning fra starten og snakken 
gik lystigt. Der blev budt velkommen med 
”bobler” og derefter kunne deltagerne 
forsyne sig fra Husets buffet. 
Der var blinis med lax og caviar - æg 
og baconpølser - champignon med 
danablue – bruchetta - pølse og skinke 
og ostebord med bl.a. rosmarinsyltede 
abrikoser og rygeostesalat. Der blev bagt 
vafler og naturligvis et stykke brownie 
til slut. Dertil friskkværnet stempelkaffe, 
juice og ingefærshot. Det meste var 
hjemmelavet og med lokale råvarer. 
Vi glæder  os allerede til søndag d. 26. januar 
2025, hvor vi igen inviterer til Quindebrunch.



Kommende arrangementer
Kræmmer-loppemarked - på en ny måde

Søndag 7 april kl 10-14

Forsamlingshuset og Den gamle Skole i 
Åbyskov inviterer alle til et hyggeligt og 
spændende loppemarked søndag den 7. 
april 2024 fra kl. 10 til 14. I år introducerer vi 
en ny og spændende tilføjelse: Vi opfordrer 
alle i Åbyskov til at opstille boder ved deres 
huse. 

Et udstillet flag vil signalere, at her 
finder man fantastiske loppefund! 
Forsamlingshuset er super glade for at være 
drivkraften bag dette arrangement og vil 
stå for al promotion og reklame. Vi ser frem 
til jeres støtte til dette fællesskabsinitiativ. 
I Forsamlingshuset vil der desuden være 
en hyggelig café, hvor besøgende kan nyde 
en pause med kaffe, sodavand, lækre kager, 
boller med pålæg og lignende. Dette bliver 
en skøn dag med fællesskab og gode fund 
for alle! 
Vil du deltage så meld venligst tilbage til 
Mette via mette@mblund.dk
Alle er naturligvis stadig stadig velkomne til 
at leje en bod i Forsamlingshuset (ude eller 
inde).
Prisen er: stort bord: 120 kr, lille bord: 70 kr, 
lille børnebord: gratis.
Reservation senest tirsdag d. 2. april hos 
Mette på tlf. 26242954

Entre gratis

Vi ses

Sussi og drengene
Fredag 12 april

Sussi har med sit talent sammensat et 
imponerende team, som har haft stor 
succes og tiltrukket mange tilskuere ved 
hver optræden. 

De formår hver gang at skabe en fantastisk 
stemning og løfte humøret. 
Denne gode energi forventes også at 
præge aftenen i Åbyskov Forsamlingshus, 
når trioen indtager scenen. 
Det er en god idé at sikre sig billetter i god 
tid, senest den 5. april. Sidste år oplevede 
vi en hurtig udsolgt situation, og desværre 
måtte nogle skuffede fans gå forgæves. Så 
for at undgå at gå glip af denne oplevelse, 
anbefales det at købe billetter tidligt.

prisinfo: kr 320,- voksen, 160,- barn

Køb billetter nu, senest 5.4.2024



	 Billetter:	 aabyskov.nemtilmeld.dk	
	 Hjemmeside:	 aabyskov-forsamlingshus.dk
	 Kontakt:	 hej@aabyskov-forsamlingshus.dk

Skribenter: Preben Gammelmark, Bjarne Lundsgaard
Fotos: Preben Gammelmark + pressefotos
Design og layout: Preben Gammelmark

Den hurtige kalender
Tirsdag 20-feb.-2024 kl 18:30-21 Foredrag: Mennesker og mikrober
Tirsdag 27-feb.-2024 kl 18:30-21 Foredrag: Det danske vejr
Onsdag 28-feb.-2024 kl 19-21 Drop ind og dans
Fredag 1-mar.-2024 kl 16-18 Fredagsbar
Tirsdag 12-mar.-2024 kl 18:30-21 Foredrag: Hvorfor celler ældres
Onsdag 13-mar.-2024 kl 19-21 Drop ind og dans
Tirsdag 19-mar.-2024 kl 18:30-21 Foredrag: Hvordan atombomben blev til
Onsdag 27-mar.-2024 kl 19-21 Drop ind og dans
Fredag 5-apr.-2024 kl 16-18 Fredagsbar
Søndag 7-apr.-2024 kl kl 10-14 Kræmmer/Loppemarked
Tirsdag 9-apr.-2024 kl 18:30-21 Foredrag:Den skøre Nobel pris
Onsdag 10-apr.-2024 kl 19-21 Drop ind og dans
Fredag 12-apr.-2024 kl 18 Sussi og Drengene
Tirsdag 16-apr.-2024 kl 18:30-21 Foredrag: Menneskedyret Homo sapiens
Fredag 3-maj-2024 kl 16-18 Fredagsbar
Fredag 7-jun.-2024 kl 16-18 Fredagsbar
Søndag 23-jun.-2024 kl 18-22 Sankt Hans med campingpladsen
Fredag 9-aug.-2024 kl 16-18 Fredagsbar
Fredag 6-sep.-2024 kl 16-18 Fredagsbar
Fredag 20-sep.-2024 kl  Musikalsk arrangement
Fredag 4-okt.-2024 kl 16-18 Fredagsbar
Onsdag 9-okt.-2024 kl 19- Koncert med Gudmekoret
Søndag 27-okt.-2024 kl 16:30-19 Halloween
Fredag 1-nov.-2024 kl 18-23 ABBA Thank You for the Music
Mandag 4-nov.-2024 kl 18-22 Andebanko
Fredag 15-nov.-2024 kl 19-21 Vinsmagning
Tirsdag 3-dec.-2024 kl 19-21 Julebanko
Fredag 6-dec.-2024 kl 16-18 Fredagsbar
Søndag 22-dec.-2024 kl 17-19:30 Juletræsfest

HUSK: DU KAN VINDE
Årshæftet er din lodseddel

Alle i området skulle nu have fået Huset’s 
årshæfte. 
Husk at tage hæftet med til fredagsbar. 
Hvert hæfte er nummereret nederst på 
forsiden, og det kan jo lige være at det er dit 
lykkenummer der står der. 
På den første inderside i hæftet står der 
mere om lodtrækningen.

Kom og vind!
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Meld dig ind på: fitnessskaarup@gmail.com 
Hjemmeside: www.skaarup-if.dk

Skal du også 
have solgt?

Nybolig Domicil Svendborg
Vestergade 165
5700 Svendborg
Tlf. 6321 7080
5700@nybolig.dk

v. Søren A. Hansen
Østergade 19 · 5881 Skårup
62 23 10 23 · Fax 62 23 10 83
malermesteren@skaarupmail.dk
www.skaarup-malerforretning.dk

• Spartelarbejde
• Bygningsmaling
• Opsætning af glasvæv og tapeter
• Afrensning af facade med

højtrykshedvandsrenser
• Facade maling
• Sprøjtelakering
• Vinduer-træværk udvendig 

brandhæmmende og epoxy maling

Kendt for kvalitet og god service

Søren
Hansen
Telefon
30 88 89 48

Peter
Müller
Telefon
60 13 89 48

• Certificeret til at male med 

• Vejmarkeringer
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Meld dig ind på: fitnessskaarup@gmail.com 
Hjemmeside: www.skaarup-if.dk

Skal du også 
have solgt?

Nybolig Domicil Svendborg
Vestergade 165
5700 Svendborg
Tlf. 6321 7080
5700@nybolig.dk

 Ullemose frugt 
Gårdbutik og firmafrugt 

Smag mere på 
www.ullemosefrugt.dk 

 
 

V/ Jesper & Anne-Mette Ullemose
Hovvej 7 - 5883 Oure
6228 2856 - ullemosefrugt@gmail.com
www.ullemosefrugt.dk

Gårdbutik åbent lørdag fra 10-15 fra sep. til april
Selvbetjeningsbod åbent hver dag

v. Søren A. Hansen
Østergade 19 · 5881 Skårup
62 23 10 23 · Fax 62 23 10 83
malermesteren@skaarupmail.dk
www.skaarup-malerforretning.dk

• Spartelarbejde
• Bygningsmaling
• Opsætning af glasvæv og tapeter
• Afrensning af facade med

højtrykshedvandsrenser
• Facade maling
• Sprøjtelakering
• Vinduer-træværk udvendig 

brandhæmmende og epoxy maling

Kendt for kvalitet og god service

Søren
Hansen
Telefon
30 88 89 48

Peter
Müller
Telefon
60 13 89 48

• Certificeret til at male med 

• Vejmarkeringer

62281950
Telefontid samt ind- og
udlevering kun mellem
kl. 9-11 og kl. 17-18

V/BIRGITTE FREDERIKSEN, BOELSMOSEVEJ 8, 5883 OURE

v/Jane Dideriksen · Vestergade 12 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 88 14 · www.soepet.dk

DYREHANDEL
APS

v/Jane Dideriksen · Vestergade 12 · 5700 Svendborg · Tlf. 62 21 88 14 · www.soepet.dk

DYREHANDEL
APS

SKÅRUP LOKALRÅD

Følg med her: 
5881skaarupsogn.dk

- meget tættere på vores lokalområde!2. korrektur
Side 1

Den Lille Avis skal have en godkendt korrektur 
besked på mail retur inden opgaver sendes 
videre til produktion eller tryk. 
Det er vigtigt at tjekke og gennemlæse 
fremsendte korrektur grundigt og send evt. 
rettelser mm. til din kontaktperson.
BEMÆRK: Evt. viste farver og størrelser, kan 
svinge, dette skyldes at farver på skærm og 
tryk aldrig ville kunne gengives 100% rigtigt.
Evt. fejl der ikke opdages i korrektur giver 
ingen reklamations ret.

HarboGraf · Brogade 11, st. · 5700 Svendborg · Mobil 20 29 39 49 · www.harbograf.dk

- for Gudmekongens Land & Skårup Sogn

-for Gudmekongens Land & Skårup!

MÅNEDSAVISEN

MÅNEDSAVIS

Underskrift

 Godkendt  Ny korrektur

Dato: 5 november 2023 10:21 PM 
Kunde:
Opgave: annonce
Format: 
Antal farver: 
Sagsbehandler: Stefan
Levering, med mindre andet er aftalt:

 
 

 
 

Ullemose frugt
V/ Jesper & Anne-Mette Ullemose
Hovvej 7 - 5883 Oure
Mail:  ullemosefrugt@gmail.com
Mobil 30312324
www.ullemosefrugt.dk

Gårdbutik åbent lørdag fra 10-15 fra sep. til april
Selvbetjeningsbod åbent hver dag

Danske æbler/pærer

Gårdbutik åbent for  
selvbetjening hver dag 

Lørdags-gårdbutik med smagsprøver og bland selv frugt  
Betal efter vægt.

 Åbent lørdage fra oktober til marts fra kl. 10-15

Vi leverer  

firmafrugt og vi 

har webshop
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videre til produktion eller tryk. 
Det er vigtigt at tjekke og gennemlæse 
fremsendte korrektur grundigt og send evt. 
rettelser mm. til din kontaktperson.
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Skårup Pensionistforening 

Skårup Stationsvej 10 

5881 Skårup             

 

Praktiske oplysninger. Skårup Pensionistforening 

Hvor intet andet er anført finder arrangementerne 
sted i Pensionisternes Hus i Skårup, Skårup Stationsvej 
10, 5881 Skårup 

Vi tilstræber at alle aftenarrangementer slutter senest 
kl. 22.00 

Tilmeldinger til arrangementer sker for 
medlemmer efter først til mølleprincippet på tlf. 
2425 2516 eller 2272 2245. Evt. på mail: 
Skaaruppensionistforening@gmail.com eller SMS.    

Beløb for arrangementer, foredrag m.m. kan 
betales via mobilpay til 427895 eller til konto i 
Sydbank reg.7045 konto 0001304284- Samtidig 
skal der tilmeldes eller sendes en sms på tlf. 
2425 2516. 

Det nye medlemsprogran for det næste halve år 
er nu omdelt i medlemmernes postkasser. Skulle 
der være nogen, som ikke har modtaget det, 
bedes I venligst kontakte os. Kontingentet for 
2024 er det samme som tidliger år, kr.60,- pr. 
næse ( ægtepar kr.120,-) betales til mobilpay 
eller oplyste konto nr. i Sydbank. Der kan også 
betales kontant ved næste arrangement. 

NB: Nogle medlemmer har allerede betalt for 
2024, men det er noteret, så de ikke skal betale 
igen.     

GENNEMFØRTE ARRANGEMENTER- 

 Siden det sidste Folk og Fæ udkom, har vi  haft vores 
Juleafslutning i november, med gløgg og æbleskiver 

samt sang og musik med Helge Stockmar. En rigtig 
hyggelig eftermiddag, hvor vi alle kom i julestemning. 

 

    

Håber alle er kommet godt over julen og 
kommet godt ind i det nye 2024.   

 

Kæmpe jubel til disse unge ”drenge” Styrbror og 
Bagbror der sang og spillede for næsten fuldt hus 
i Pensionistforeningen, til vores smørrebrøds-
aften i januar. 

De gjorde det fantastisk og de tog fuldstændigt  
publikum med storm.  De spillede bl.a. sange af 
Kim Larsen, Otto Brandenburg, Bamse, deres 
egne sange mm. Stor tak til Styrbror og Bagbror. 
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 KOMMENDE ARRANGEMENTER.                  

             

           
ONSDAG, DEN 21. FEBRUAR kl.18.00 
FASTELAVNS- SPISNING OG 
UNDERHOLDNING MED LOKALE REVY/ 
STANDUP-KOMIKERE. 
 
 PRIS  KR. 150.00 
Tilmelding senest den 10. februar. 
 
MENU: Kalveculotte med kartofler, 
champignon/flødesauce, asier og en 
lækker salat. 
I pausen: Kaffe med fastelavnsboller. 

 
 

 
 
 

 HUSKER DUdet 
samme som 
Os?  
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Til alle jer der både var barn, ung og 
voksen inden mobiltelefonen, facebook 
og skærmtid, og meget andet nyt blev en 
del af vores liv! 
Elin Boss og Torben Hansen går på scenen 
og giver den gas med tekster, der er 
inspireret af deres egne oplevelser 
gennem livet. Som tilskuer til vores show 
vil I undervejs kunne genopdage episoder 
fra eget liv, -lige fra den tidlige barndom, 
de første kæresterier, ungdommen, tiden 
som forældre til her, hvor I er i jeres liv i 
dag! 
 Kort sagt handler showet ”HUSKER DU” 
om at se på livet fra helikopterniveau, og 
samtidig tviste det ind i nutidens verden! 
Alle vil få et godt grin–fordi man som 
tilskuer har levet i den samme tidsperiode. 
Det bliver rigtigt sjovt! 
 
ONSDAG, DEN 6. MARTS KL.15.30  

GENERALFORSAMLING FOR ALLE 3 FORENINGER 
DER VEDRØRER PENSIONISTHUSET. 

Pensionisthuset, Pensionisthusets Støtter og 
Pensionistforeningen. 

 

  

GENERALFORSAMLINGEN AFHOLDES I HENHOLD 
TIL VEDTÆGTERNE: 

Generalforsamlingen er foreningens højeste 
myndighed og afholdes med følgende dagsorden 
i 1. kvartal. 

§4 

1. Valg af dirigent. 

2. Formanden aflægger beretning. 

3. Kassereren forelægger regnskab. 

4. Valg af medlemmer og suppleanter til 
bestyrelsen. 

5. Valg af revisorer og suppleanter for disse. 

6. Fastsættelse af kontingent. 

7. Behandling af indkomne forslag. 

8. Eventuelt. 

§5 

Forslag, der ønskes behandlet til 
generalforsamlingen, skal være formanden i 
hænde senest 8 dage før. Indkaldelse til ordinær 
generalforsamling sker med 14 dages varsel ved 
annoncering i foreningens eget blad. 
Ekstraordinær generalforsamling sker med 14 
dages varsel og kan afholdes når bestyrelsen 
finder det påkrævet eller ved 15 pct. Af 
medlemmerne kræver det. 

Mød op og gør din indflydelse gældende. 

NB: KL.18 GULE ÆRTER

 
Efter generalforsamlingen er der Gule Ærter, for 
hvem der ønsker at spise med. 
 
Det koster kr.100,- pr. pers. og tilmelding hertil 
er bindende, senest den 21. februar. 
 
ONSDAG, den 20. marts kl.13.00 
PÅSKEFROKOST/BUFFET 
 
Vi har endnu ikke frokosten/buffeten helt på 
plads, men kan love, ingen går sulten derfra. 

PRIS Kr. 150.00  
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ONSDAG, den 10. april kl. 14.00 FOREDRAG OM 
ARV, TESTAMENTE OG FREMTIDSFULDMAGT. 
 
Kom til gratis foredrag med Kræftens 
Bekæmpelse og få styr på reglerne om arv, 
testamente og fremtidsfuldmagter. 
Det giver ro i maven, når der er styr på arv og 
testamente. Men det kan være svært at forholde 
sig til, og arveloven er slet ikke så ligetil, som man 
skulle tro.  
Foredraget varer ca. 2 timer. 
PRIS KR. 50.00 for kaffe og kage- Tilmelding 
senest den 1. april. 

  
 
 
ONSDAG, den 15. maj – FORÅRSTUR med sejltur 
med MIRA III. PRIS KR. 575.00 
 
BINDENDE TILMELDING SENEST 10. april 
 
 
Afgang fra Skårup Pensionisthus, Skårup 
Stationsvej 10, 5881 Skårup kl.07.30 og kørsel til 
Mira 3 i Middelfart.  Herfra skal i sejle ud under 
Den Nye Lillebæltsbro og den Gamle Lillebæltsbro 
og så videre til Løverodde, hvor i bliver sat af ved 
anløbsbro. Sejlturen tager CA. 2 TIMER og vi har 
besluttet, at der serveres kaffe og et rundstykke 
under sejlturen. Chaufføren kører udenom og 
mødes med os ved Løverodde. 
Vi bliver kørt til Restaurant Skamlingsbanken, hvor 
der serveres Sprængt nakkekam med 
peberrodssauce og tilbehør. Desserten består af 
hindbærfromage. 
Efter middagen bliver I kørt til Bjert Gamle Brugs, 
som er en specialbutik. Her kan man handle lokalt 
producerede fødevare samt brugskunst. Vi aftaler 
med chaufføren, hvor meget tid på egen hånd vi 
må få, til at se os omkring. 
Herefter går turen hjemad, men inden vi når helt 
hjem, svinger chaufføren inden om Middelfart. 

Her får I en køretur gennem den smukke Hindsgavl 
Dyrehave, hvor vi så håber at se nogle af dyrene. 
 
l 
 

 
 
 

     
 Anløbsbroen 
 
       

 
 
Sekr. B. Jeppesen 
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Skårup Pensioniusthus har været heldige at få to donationer til hjælp til nye 
vinduer. 

Donation fra Fynske Bank og Sydfyns Elforsyning 

Erik Potempa fra Fynske Bank overakte en check på 15.000 kr.  

Sydfyns Elforsyning har givet  35. 000 kr.  

De nye vinduer er sat i den gamle del af pensionisthuset. 

Vi håber det kommer til at kunne mærkes på vores varmeudgifter. 

Mange tak til begge sponsorer. 
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Entreprenør 
Peter Mortensen
Aut. Kloarkmester - Kloakservice - Døgnvagt
Nyborgvej 514 - 5881 Skårup

Tlf. 62 20 71 63 
Fax 62 23 21 02 

Mobil 40 21 71 63

Brudagervej 6 ● 5882 Vejstrup ● 62 28 10 81

	  

Her	  kan	  du	  holde	  din	  fest	  på	  din	  egen	  måde	  

	  
Forsamlingshuset:	  
• er	  godkendt	  til	  90	  gæster.	  
• har	  ikke	  fast	  vært,	  så	  du	  er	  frit	  stillet	  vedr.	  

tilrettelæggelse	  af	  din	  fest.	  
• har	  indlagt	  bredbånd.	  

Reservation	  på	  tlf.	  3048	  2738	  	  
Se	  mere	  på:	  www.	  aabyskov-‐forsamlingshus.dk	  
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Find os på Facebook

Vi holder spillegilde i Skåruphallen 
søndag i lige uger. 

Årlige Fastelavn og Juletræsfest. 

Op og nedtagning 
af badebro i Skårupøre, 

samt Flagallé i byen. 

SKÅRUP SOGNS 
BORGERFORENING

En hjælpende hånd til 
en hverdag uden smerter 
og spændinger i muskler 

og led.

Find dem på apoteket, i Matas eller i Det grønne hjørne. 
Vejledende priser: Active Gel: 99 kr. Thermo Hot Gel: 117 kr.

Hurtig & 
effektiv 
lindring

Indeholder 
naturligt lindrende 
ingredienser som 
vintergrøn olie

Absorberes 
øjeblikkeligt i 

huden

Mod ømhed og 
spændinger i 

muskler og led

En hjælpende hånd til 
en hverdag uden smerter 
og spændinger i muskler 

og led.

Find dem på apoteket, i Matas eller i Det grønne hjørne. 
Vejledende priser: Active Gel: 99 kr. Thermo Hot Gel: 117 kr.

Hurtig & 
effektiv 
lindring

Indeholder 
naturligt lindrende 
ingredienser som 
vintergrøn olie

Absorberes 
øjeblikkeligt i 

huden

Mod ømhed og 
spændinger i 

muskler og led
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NYT FRA VEJSTRUP FORSAMLINGSHUS 

Vejstrup bygger sammen  
(Tekst og fotos: Henrik Hansen) 

 

Ombygningen i Vejstrup forsamlingshus nærmer sig målstregen, og man kan snart se det færdige 

resultat.                                                                                                                                                                                              

Sidebygningen, hvor der har været håndværkere på, er færdigmalet, og nu arbejder man på den sidste 

opsætning af køkken og toiletter.                                                                                                                                                   

Som I sikkert har set, når/hvis I har kørt forbi huset, er indgangen flyttet ud mod vejen. Der bliver en 

dejlig stor gang, fire toiletter - hvoraf det ene er handicapvenligt - og et nyrenoveret køkken.  

Den lille sal er på samme antal m2 som før, men med bl.a. nye vinduer i almindelig højde i stedet for 

de gamle små topvinduer. Der er lagt gulvvarme i hele sidebygningen, og forsamlingshusets nye 

varmekilde er luft til vandvarmepumpe. Hele huset er top isoleret – nyt tag og nyt ventilationssystem. 

Der har været et fantastisk godt samarbejde mellem forsamlingshuset og håndværkerne. Man har haft 

en løbende dialog, som har gjort det nemmere for en frivillig bestyrelse, der ikke kan være der så 

meget i dagtimerne. 

         
Depot, store sal og caféen har ligget i de frivilliges hænder. Over 60 personer har givet en hånd med, 

når der har været kaldt sammen til arbejdsweekender og efter fyraften. Byggeprocessen startede sidst 

i juni, hvor der stod nedrivning på plakaten. Det gamle depot blev revet ned, og der står nu et 

nyisoleret med varme. 
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Den store sal har fået de gamle, vandrette loftplader ned, og loftet er ført tilbage til det oprindelige, 

buede loft. Det har nu fået lyddæmpende plader på, inden selve loftet med egestavelook skal pryde 

det gamle hus.  Det gamle parketgulv bevares samtidig med, at det eksisterende gulv fra den lille sal 

er blevet taget op, renset og lagt ud i caféen i forlængelse af den store sal (det gamle anretter 

køkken).  Den lille café vil kunne bruges, når man lejer huset, og en cafégruppe vil lave nogle tiltag, 

når huset er tilbage i sin normale hverdag. I caféen blev der også plads til et lille toilet, så man ikke 

behøver at tage hele huset i brug til mindre arrangementer. 

Nu er alle vægge spartlet – nyt væv opsat og malet. Gulvene slibes, og den sidste finish skal gøres, 

inden rengøring og indflytning. De fleste ting har heldigvis været opmagasineret LIGE ovre på den 

anden side af vejen ved Agrostore. 

Det gamle forsamlingshus fra 1911 kommer til at stå skarpt og glæder sig til sin fremtidige hverdag 

med udlejning, egne aktiviteter og generelt nye tiltag. 

Første udlejning bliver i weekenden 16.-17. marts. 

 

 
Nytårskur 1. januar 2024 

(Tekst og fotos: Dorthe Fischer) 
 
Dette års nytårskur fandt sted i den lille sal i 

Vejstrup Forsamlingshus, blandt diverse 

byggemateriel. Men det blev det kun mere 

festligt af, for sådan er det i huset lige nu, og vi 

kan jo se, hvor meget der allerede er sket. 

Formanden holdt nytårstalen, fortalte om status 

på byggeriet, det gode samarbejde med 

håndværkere og frivillige, og ikke mindst om 

den forventede åbning af huset til marts, som vi 

alle ser frem til.   
 

  
 

Pænt mange var mødt op, og vi kunne ønske hinanden et godt nytår med bobler og kransekage. 

Et spændende nyt år står for døren i vores forsamlingshus. 
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Livestreamede foredrag fra Aarhus Universitet 

(Tekst og fotos: Elisabeth Antonsen og Aarhus Universitet) 
 

Også i foråret 2024 streamer vi i Valgmenighedens Hus, Brudagervej 6 i Vejstrup. Det første foredrag 

”Er parasitter og mikrober vores fjender?” er allerede afviklet, og vi fortsætter med 2 mere inden 

påske og 2 efter påske.  

Foredragene starter kl. 19.00 præcis, så vi opfordrer til at være der i god tid. 

Der er gratis adgang, og du kan købe en forfriskning i pausen eller inden foredraget.  

 

Tirsdag d. 27.02.2024  

Jagten på den perfekte vejrudsigt 

Hvordan laver meteorologerne egentlig en 

vejrudsigt? Og hvilke mekanismer er det, der 

styrer vejret og atmosfærens udvikling? 

Få svar på det og meget mere når to 

”vejreksperter” fortæller om deres forskning 

og arbejde for at lave den perfekte vejrudsigt. 

Meteorolog Jesper Eriksen fra DMI og 

professor i vejr- og klimafysik Eigil Kaas fra 

Københavns Universitet fortæller om det 

danske vejr, om videnskaben bag, hvordan 

meteorologer kan udarbejde vejrudsigter, og 

hvordan der forskes i at gøre dem endnu 

bedre.  

Tirsdag d. 19.3.2024  

Bomben 

 

 

Atombomben kom til for over 75 år siden og 

præger stadig vores verden i dag.  

Hør både om hvordan bomben blev til og 

ændrede verden og om fysikken i hvordan 

atombomber virker. Bomben har ændret den 

måde vi lever på – spørgsmålet er: kan vi leve 

med bomben? 

Lektor i videnskabshistorie Kristian Hvidtfelt 

Nielsen, Center for Videnskabsstudier, Aarhus 

Universitet, og professor i kernefysik Hans 

Otto Uldall Fynbo, Institut for Fysik og 

Astronomi, Aarhus Universitet holder 

foredraget. 
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Tirsdag d.  9.4.2024 

Ig Nobel Prize  

 

Dette foredrag er en ganske særlig genre - en 

cocktail af videnskab og humor. Denne aften 

kan du opleve fire forelæsere med afsæt i den 

skøre pris 'Ig Nobel Prize', som er kendt under 

sloganet 'First laugh, then think'. Fire små, 

humoristiske foredrag på engelsk. 

Du vil først høre prisens stifter, Marc 

Abrahams, fortælle om prisen, og derefter vil 

tre af prisvinderne præsentere den forskning, 

de fik prisen for.  

Det er svært i ord at beskrive Ig Nobel Prize – 

overvej at tage chancen og oplev det. (NB: 

foredragene foregår på engelsk) 

 

Tirsdag d. 16.42024  

”Menneskedyret Homo sapiens” 

 

 

Vi mennesker er et tilfældigt resultat af en 

broget evolutionsproces, og vi er en anatomisk 

rodebunke med lån af organer fra vores tidlige 

forfædre. Vores adfærd er i høj grad styret af 

menneskedyrets biologi og forhistorie og ikke 

vores frie vilje alene.  

 

Professor i sansefysiologi Peter Teglberg 

Madsen, Institut for Biologi, Aarhus Universitet 

er aftenens foredragsholder. 

 

 
Et lille pip fra forsamlingshusets læseklub 

(Tekst Dorthe Fischer) 

 
Selvom vi er ”hjemløse” for tiden, går det godt. Heldigvis stiller de 7 medlemmer deres stuer til 

rådighed, og heldigvis er vi stadig uenige om mangt og meget i de bøger, vi læser, i denne sæson 

nyere nordisk litteratur. Det medfører, at vi måske læser bogen med en større opmærksomhed. Måske 

ser vi nye aspekter i bogen undervejs i debatten, og vi taler om, hvordan det læste refererer til vores 

eget samfund, aktuelt og historisk – horisonten udvides.  

Vi ser frem til igen at afholde vores møder i forsamlingshuset. 
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Dette er ikke en aprilsnar  
(Tekst: Kirsten Thur – foto: Pixabay) 

 

MANDAG DEN 1. APRIL vil forsamlingshuset 

byde store og små til en påskeskattejagt. 

Klæd dig på til en udendørsaktivitet for hele 

familien - du skal bare møde op ved 

forsamlingshuset kl. 9.30, hvor den første post 

venter dig. Forsamlingshusets påskehare har 

gemt nogle poster rundt i byen, som du og din 

familie skal finde. Når alle poster er fundet og 

gåden er løst, belønnes der med et påskeæg.  

Ruten vil være egnet for alle aldre - også dem 

med rollator. 

 

 
 

 

Kagebord den 7. april kl. 14.00 – 16.00 
(Tekst: Kirsten Thur) 

 
Så er vi igen klar med kagebord - i smukke nye 

omgivelser. Vejstrup forsamlingshus danner 

sammen med Kondit&dat rammerne om det 

sydfynske kagebord. Her er der seks lækre 

smagfulde kager og seks syndigt lækre kager - 

dog uden gluten og laktose, så vi sikrer os, at 

der er noget for enhver smag. 

Ønsker du at købe billet, kan det gøres via 

hjemmesiden konditogdat.dk eller på  

tlf. 61 75 39 60.  

 

Husk: det er ikke muligt at købe billetter i 

døren. 
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                               Foto: Elisabeth Antonsen 

 

Februar 2024 

Mandag den 26.2. Ordinær generalforsamling i forsamlingshuset 

Tirsdag den 27.2. Livestreamforedrag kl. 19.00 – 21.00  

 ”Jagten på den perfekte vejrudsigt” 

 

Marts 2024 

Tirsdag den 19.3. Livestreamforedrag kl. 19.00 – 21.00  

 ”Bomben” 

 

April 2024 

Mandag den 1.4. Påskeskattejagt kl. 9.30 

Søndag den 7.4. Kagebord 

Tirsdag den 9.4. Livestreamforedrag kl. 19.00 – 21.00  

 Ig Nobel Prize (flere små, humoristiske foredrag på engelsk) 

Tirsdag den 16.4. Livestreamforedrag kl. 19.00 – 21.00  

 ”Menneskedyret Homo sapiens” 

 

Juni 2024 

Søndag den 9.6. Kagebord 

Søndag den 23.6. Sankt Hansfest 

   
 

 

 

Husk ordinær generalforsamling 

mandag den 26.2.2024. 

Generalforsamlingen afholdes i forsamlingshuset. 

Se yderligere informationer på 

 www.vejstrupforsamlingshus.dk og Facebook 
 

OVERSIGT OVER PLANLAGTE AKTIVITETER  
I VEJSTRUP FORSAMLINGSHUS 2024 
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Rasmus Skovgaard - Rønnovsvej 1 
5881 Skårup - Tlf. 20851033

Skårup Auto Service
Vildmarken 1
5881 Skårup
21 28 36 19
steen996@gmail.com
www.skaarupauto.dk

Find os på
www.vejstrup.dk

VEJSTRUP AUTOSERVICE

Lars Berg Nielsen 
Landevejen 42  5882 Vejstrup

Tlf. 62 28 14 08  Mobil. 40 42 14 08  VejstrupAuto.dk

10. skoleår på kostskole 

| GAME DESIGN | GASTRONOMI |  
| HESTE | PÆDAGOGIK & PSYKOLOGI |

WWW.SYDFYNSFRIFAGSKOLE.DK
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Frank A. busser tilbyder buskørsel i hele landet med 
større og mindre grupper med personlig service

       •  Vi kan stå for at arrangere hele din udflugt fra A-B
       •  Vi kører for jer når i skal til firmafest, lejrskole, skitur osv.
       •  Skal I på udflugt kører vi jer fra A-B
       •  Altid serviceminded og flinke chauffører
       •  Vi kører både indlands og udlands turer
       •  Vi har et bredt udvalg af busser der passer til din tur

Ta kontakt med Frank A. Busser
Vi er klar til at hjælpe dig.

Mail: info@frankabusser.dk - www.frankabusser.dk

TINAS SMÅ SOMMERFUGLE 
PRIVAT PASNINGSORDNING

Certificeret Grønne Spire, 
og Spring ud i naturen 

af Friluftsrådet.

Find mig på Facebook

TINAS SMÅ SOMMERFUGLE
Tlf.: 22 58 32 98 • Tinalaursen1@live.dk
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  Velkommen i Vejstrup Valgmenighed

  Gudstjenester i marts og april.

3. marts             3.søndag i Fasten               kl. 19.00

10. marts             Midfaste                            kl. 10.00

17. marts             Marias Bebudelsesdag    kl. 10.00

24. marts             Palmesøndag                    kl. 10.00

28. marts             Skærtorsdag                      kl. 19.00

29. marts             Langfredag                        kl. 14.00  

31. marts             Påskedag                           kl. 10.00

 1. april                2.Påskedag                         kl. 10.00

 7. april                1.søndag efter påske        kl. 14.00

14.april                2. søndag efter påske       kl. 10.00

21. april               3. søndag efter påske       kl. 10.00

26. april               Bededag                              kl. 19.00

27. april               Konfirmation                      kl. 10.00                

Månedssang

Vi synger i kirken den første onsdag i hver måned 
fra kl. 17—18. Skiftende sangvært og ved klaveret 
Andre` Isager. Har du lyst til at præsentere nogle af 
de sange, som betyder noget for dig for os andre, 
er du velkommen til at kontakte André Isager på 
20786187. 

       Husk—alle er velkomne i Vejstrup Valgmenighed, Brudagervej 6, 5882 Vejstrup — www.vejstrupvalgmenighed.dk

Påske!
Med gudstjenesten Palmesøndag 
d.24. marts kl.10, begynder på-
skeugen. Hvis man har mulighed 
for det, skal man unde sig selv at 
være med alle påskedagene og 
opleve Påskens store drama og 
forløsning.

 

Aktiviteter
Onsdag d.28.februar      kl.19        Jens Rosendal aften

 Fredag d.1.marts           kL. 9.45   Opstart af Babysalmesang

 Tirsdag d.5.marts           kl.19.30       Kridtcirklen

 Onsdag d. 6. marts        kl. 17 18       Månedssang

 Torsdag d. 7. marts        kl. 19   Opsang

Fredag d. 8. marts          kl. 9.45         Babysalmesang

 Tirsdag d.12.marts         kl.19.30   Koncert v/ Ole ´Fessor´ 
                            Lindgren 

 Torsdag d. 21. marts     kl. 19   Opsang

Fredag d. 22. marts        kl. 9.45   Babysalmesang

Onsdag d. 3. april           kl. 17 18      Månedssang

 Torsdag d. 4. april          kl. 19   Opsang

Fredag d. 5. april     kl. 9.45    Babysalmesang

Fredag d. 12. april     kl. 9.45    Babyalmesang
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  Velkommen i Vejstrup Valgmenighed

Musikalsk foredrag med Ole ”Fessor” 
Lindgren.

D.12. marts kl. 19.30 får Vejstrup Valgme-
nighed besøg af en af de helt store vetera-
ner på den danske musikscene.
Basunisten Ole ´Fessor´ Lindgren har om no-
gen sat sit swingende og velklingende aftryk, 
helt fra begyndelsen med traditionel jazz i 
Nyhavn til arbejdet som studiemusiker med 
nogle af de største navne op gennem 70
erne og 80 erne.

Desuden har han sat sit præg som leder af 
sine egne ensembler – og krydset veje med 
nogle af de største navne indenfor dansk og 
international jazz.

Altid med et glimt i øjet og kærlighed til den 
gode musik, uanset genre, og ofte i selskab 
med nyligt afdøde Elith ´Nulle´ Nykjær.

Fessor har for nyligt udgivet en meget rost 
bog om sit liv og sine mange oplevelser.

Vi glæder os til at høre Fessor fortælle histo-
rier og anekdoter fra sit lange musikerliv og 
høre ham spille i trioen med Ida Hvid (bas) 
og Hans Jensen (klaver).

Så vær velkommen til en aften med swin-
gende og velklingende jazz og en masse go-
de historier
Arrangør er Foredragskredsen v. Vejstrup 
Valgmenighed.
Entréen er 75 kr. og betales ” i døren” kon-
tant eller på Mobilepay. 

”Kridtcirklen” 
Tirsdag d.5.marts kl.19.30: Vi mødes i  hos 
Asta Fjord og taler om sæsonens sidste bog: 
”Annas sang” af Benjamin Kobbel.
I januar har vi læst ” ZAHLE At vække sjæ-
len”, skrevet af Birgitte Possing. Bogen kan 
varmt anbefales. 
Vi skal også vælge, hvilke bøger vi vil læse 
fra vi begynder igen i september. Mere info 
derom senere. 
Har du lyst til at læse med og snakke om 
bøgerne, skal du kontakte Asta Fjord på 
62251992.

    Husk—alle er velkomne i Vejstrup Valgmenighed, Brudagervej 6, 5882 Vejstrup — www.vejstrupvalgmenighed.dk
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  Velkommen i Vejstrup Valgmenighed
Babysalmesang 

Fredag d. 1. Marts, 8. Marts, 22. Marts, 5. April, 12. April, 19. 
April, 3. Maj og 10. Maj. 

8 fredage i foråret 2024 vil der være babysalmesang ved kirke-
sanger, skuespiller og dramaunderviser Anne Kjær Wæhrens. 

Vi samles fra 9:45 10:30 i kirkehuset, Brudagervej 6, hvor vi syn-
ger godmorgen, laver sanglege, fingerremser og har en rolig og 
skæg musikalsk stund for babyerne. Sangene og salmerne vil 
relatere sig til årstiden vi er i, men der vil også være nogle af de 
gode klassiske børnesange i blandt.  

Der er plads til 10 par (forælder+baby)! 

Tilmelding sker efter først til mølle princippet til Anne på kja-
er.anne@gmail.com.

  Husk—alle er velkomne i Vejstrup Valgmenighed, Brudagervej 6, 5882 Vejstrup — www.vejstrupvalgmenighed.dk

 
”Synger om hvad livet vil...” 

På tærsklen til det nye år døde Jens Rosendal.  
Det markerer vi med en sangaften, hvor vi synger nogle af hans sange, og 
hvor Anders fortæller om hans liv og poesi.
Vi mødes i valgmenigheden onsdag den 28. februar kl. 19.00 og synger 
og hylder Jens.
Glæd jer til en tur gennem mindernes have, og vær med til at hædre vo-
res fælles store og folkelige digter.
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Projekt for konfirmandholdet 2021 2022.
Vi gravede og gravede
ved Fiskens 
vej                                  
Efterårets løg blev lagt i Fiskens jord.
Foråret kom, og Fisken skød op.  

Konfirmation 2024

Søndag d.27. april er kirken pyntet til 
fest, for kl.10 er vores dejlige konfir-
mander klar til at bekræfte deres dåb 
og slutte et halvt års undervisning 
med mange indholdsrige samtaler og 
gode oplevelser. 

TILLYKKE TIL JER ALLE. 

Dato for  Konfirmation  i Vejstrup 

Valgmenighed 2025.

                         Lørdag d. 17.maj.

    Velkommen i Vejstrup Valgmenighed

               Husk—alle er velkomne i Vejstrup Valgmenighed, Brudagervej 6, 5882 Vejstrup — www.vejstrupvalgmenighed.dk
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Måske ku vi 

…..hjælpe hinanden? 

 

Det er vist ikke gået nogen af os forbi, at vores klima er i hastig forandring! Vi oplever 
næsten dagligt hændelser, der i styrke, omfang og hyppighed er voldsommere end 
tidligere. 

Når vi samtidig ved, at vi her i Danmark har noget nær rekord i forbrug og smid-væk, 
så er det nærliggende at gribe fat i hvad vi hver især, og i fællesskab, kan gøre. 
Derfor: 

 

Arrangement i Skårup Kultur- og Idrætscenter weekenden den 25 og 26. maj. 

 

Vi planlægger at etablere stationer, hvor du fx kan få hjælp til: 

- Reparation af køkkenstolens knækkede ben 
- Slibning af dine sløve knive (eller stemmejern) 
- Lapning af din cykel 
- Småreparation af elapparater 
- Hjælp til batteriproblemer på din elcykel 
- Småreparationer på dit tøj 
- Vi planlægger også mulighed for en stand i hallen, hvis du vil sælge brugt tøj, 

der er for godt til at kassere. 
- Vi vil gerne åbne mulighed for information om initiativer, der kan styrke 

lokalsamfundet og klimaet i øvrigt. 

Der er helt sikkert andre aktiviteter/stationer, der vil være relevante. Har du en ide, så 
giv meget gerne lyd (inden den 31. marts 2024) til: 

Bo, centerleder: 21546182 

Jørgen, tovholder/Vedligeholdet:23321502 

 

Vi samler alle ideer og præsenterer udførligt om arrangementet i næste udgave af 
Folk&Fæ. 
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© Geodanmark
Ingen

© Geodanmark
Ingen

Skårup

oure

vejStrup

åbySkov

SkårupSøre

brudager

Skårup, oure

ekSiSterende vindmøller 

offentlige områder

boligområde 

blandet bolig og erhverv

rekreative områder 

erhverSområder 

butikSområder

landSbyområder 

naturnetværk 
(sammenhængende natur)

5881 Skårup - 5882 Vejstrup - 5883 Oure

Støt det lokale samfund med 
en annonce i Folk & Fæ

Bladet omdeles gratis 6 gange om året 
til ca. 2000 private husstande i “Vores Distrikt”: 

5881 Skårup + 5882 Vejstrup + 5883 Oure.
Alle i Folk & Fæ-redaktionen arbejder ulønnet for at støtte og styrke lokalområdet

Priser pr. år:
1 felt                     1.880,-

2 felter          3.743,-

3 felter (højkant) 5.550,-

4 felter          6.950,-

5 felter (højkant) 9.011,-

6 felter        10.876,-

1 side=10 felter  17.367,-

Dit firma, forening eller andet kan tegne et sponsorat i Folk & Fæ:

1. Hvis du har fast bopæl i nævnte område.
2. Hvis din virksomhed eller en væsentlig 

del af den ligger i nævnte område.

Støt bladet med et beløb, når vores indsamlergruppe 
kommer rundt med bladet i august.

Du kan nu også støtte med et beløb via mobilePay: 7365ZA



HUSK:
Søndage i lige uger afholder

S.I.F. Støtter
Spillegilde i Skåruphallen kl. 18.30

Kreativ Café SKI
Torsdage i ulige uger kl. 19-21

SKÅRUP SOGNS 
BORGERFORENING STØTTER

Spillegilder er flyttet til Søndage 
i Ulige Uger spillet starter kl. 18.30

PENSIONISTHUSET
Kortspil:

Start 2. mandag i januar -
2. mandag i september

Nørkle:
Start 2. tirsdag i januar -
2. tirsdag i september

Onsdag den 21. februar kl.18.00 
Fastelavnsspisning med underholdning,       
Pensionisthuset, Skårup Stationsvej 10 

Onsdag den 6. marts kl.15.30 
Generalforsamling for alle 3 

foreninger der vedr. Pensionisthuset.                                                                                                                                 
Skårup Stationsvej 10   

Torsdag den 7. marts
Generalforsamling i Lokalhistorisk Forening

Underholdning med Mikkel Fønskov.

Fredag den 15. marts kl.16-23
Mad og Musik

10 års Jubilæumsfest i Kulturcafeen.
 

Onsdag den 20. marts kl.13.00 
Påskefrokost/buffet         

      Pensionisthuset, Skårup Stationsvej 10

Fredag 22. marts fra 11.00- 13.00 
Skårup Kunstgruppe

i Skårup Kultur og Idrætscenter.

Onsdag den 10.april kl.14.00 
Foredrag om ARV, TESTAMENTE 

og FREMTIDSFULDMAGT.
Pensionisthuset, Skårup Stationsvej 10

  Se inde i bladet & på www.folkogfae.dk
Skårup Kultur og Idrætscenter

Skårup Musikforsyning
Åbyskov Forsamlingshus
Vejstrup Valgmenighed

Vejstrup Forsamlingshus
Skårup Pensionistforening

Damgårdsklubbe

HER ER PLADS TILHER ER PLADS TIL
DIN ANNONCEDIN ANNONCE


